
AMERYKAŃSKI dziennik
„New York Times” poinformo
wał, powołując się na anonimo
wego przedstawiciela włada
BPA, że historyczny przywód
ca Afrykańskiego Kongresu Na
rodowego Nelson Mandela (cho
ry na gruźlicę) może zostań u-

wolniony w ciągu najbliższych
3 tygodni.

9 BANKÓW centralnych czo
łowych krajów Zachodu kon
tynuowało w poniedziałek in
terwencyjną wyprzedaż dola
rów USA, chcąc w ten sposób
powstrzymać wzrost kursu a-

merykańskiej waluty w stosun
ku do innych walut zachod
nich.

RZĄD BurundiI poinformo^
wał oficjalnie w poniedziałek,
że około 5 tys. osób zginęło w

wyniku krwawych starć etni
cznych w tym wschodnioafry-
kańskim kraju.

ZE SWiilEd

PREMIE^ W. Brytanii Mar-

garet Thatcher nawiązując do
sobotniego zamachu IRA, w

wyniku którego zginęło ośmiu
żołnierzy brytyjskich oświad
czyła, że w Irlandii Północnej
przeprowadzona zostanie całko
wita rewizja posunięć dotyczą
cych bezpieczeństwa stacjonują
cych tam wojsk brytyjskich.

ZGODNIE z żądaniami społe
czeństwa w ZSRR zmieniono

tryb przyznawania nagród pań
stwowych. Istota zmian polega
na demokratyzacji procesu wy
suwania kandydatów do nagród.

TEGOROCZNA Pokojowa
Nagroda Nobla ogłoszona zo
stanie 29 września w stolicy
Norwegii, Oslo. Wśród kandy
datów do tej nagrody znajdują
się w tym roku: przywódca ra
dziecki Michaił Gorbaczow,
prezydent USA Ronald Reagan
oraz Panież Jan Paweł II.

PODCZAS toczącej się w Oslo
konferencji ds. uchodźców na

południu Afryki, prezydent
Zimbabwe Robert Mugabe za
apelował o zastosowanie wobec
rasistowskiego reżimu RPA
wszechstronnych sankcji polity
cznych, ekonomicznych i kultu
ralnych. Jego zdaniem, jest to

najbardziej skuteczny środek
wywarcia presji na władze w

Pretorii.

MIESZKAŃCY Bagdadu tak wy
rażają radość z powodu zakoń
czenia wojny z Iranem. Na zdję
ciu-. prywatny samochód z Por
tretem prezydenta Saddama Hus-
seina.
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Szansą kontynuowania dialogu
jest przerwanie nielegalnych strajków
• Wystąpienie gen. Czesława "iszczaka • Koniec strajku w trzech zajezdniach

w Szczecinie • Sytuacja w Gdańsku, Poznaniu i Warszawie
WCZORAJ przed kamerami

TV wystąpił minister spraw we
wnętrznych gen. Czesław Kisz
czak. Oto treść tego wystąpienia.

OBYWATELKI I OBYWATE
LE!

Moim obowiązkiem, jako
przewodniczącego Komitetu Ra
dy Ministrów ds. Przestrze

gania Prawa. Porządku Publicz
nego i Dyscypliny Społecznej jest
przedstawienie opinii publicznej

Rozpoczęła obrady Regionalna Konferencja FAO

Eksperci wskaźq drogę -

czy nią pójdziemy, zależy od nas...
JAKIE będzie rolnictwo t po

czątkiem nowego wieku i jak u-

chronić płody rolne od rosnącego
skażenia środowiska? O tych
problemach przez najbliższe 4

dni będą dyskutować uczestnicy
XVI Regionalnej Konferencji
FAO, która rozpoczęła właśnie

obrady w salach konferencyj
nych hotelu Forum w Krako
wie. Polska jest po raz pierwszy
gospodarzem konferencji FAO.

czyli Międzynarodowej Organiza
cji ds. Wyżywienia i Rolnictwa,
wyspecjalizowanej agendy ONZ.

Jeszcze tylu ministrów rolni
ctwa jednocześnie nie gościliśmy
w naszym kraju. Przyjechali bo
wiem przedstawiciele aż 29

iiiiiiiiuiiiiiiiłiiiiinniiiiiiiiiiiiii*CAF — Reuter

państw członków FAO oraz jako
obserwatorzy m. in.: ZSRR, USA,
Kanada L. Watykan. Najliczniej
reprezentowany jest Izrael ■— 12

osób, wiele delegacji przyjechało
z własną ochroną.

Już teraz możemy powiedzieć,
choć na razie nieoficjalnie, że

poza głównymi obradami, odbę
dą się spotkania ministra rolni
ctwa Stanisława Zięby z szefami
odpowiednich resortów kilku
krajów Konferencja FAO to dla
nas również szansa pokazania
naszych osiągnięć w rolnictwie,
choć, jak powiedziano nam w

biurze organizacyjnym konferen
cji. nikt nie ..myśli o tym. by
przedstawić cukierkowy obraz
naszego kraju, pomijając trudno
ści o których i tak goście dobrze
wiedzą. Sprawy polskiego rolni
ctwa' nie są zresztą tematem

konferencji Natomiast na zakoń
czenie przewidziany jest tzw-
dzień polski (to przywilej gospo
darzy) Proponujemy m in wi
zytę w Stacji Hodowli Roślin
Ogrodniczych w Krzeszowicach,
w gospodarstwie rybackim w Pi-
sarach, w Krakowskim Ośrodku
Postępu Rolniczego w Karniowi-
caćh i w Instytucie Zootechniki
w Balicach: Podobna trasa prze
widziana jest dla zainteresowa
nych sadownictwem. Trzecia
związana jest z problemami eko
logicznymi, a więc — Huta Ka
towice leśny pas ochronny wo
kół huty, ratowanie ginących
drzewostanów sosnowych w nad
leśnictwie olkuskim i Ojcowski
Park Narodowy. Rejon śląsko-

1 •

krakowski jest jednym z najbar
dziej zagrożonych ekologicznie w

Europie i to jest chyba prawdzi
wy powód, dla którego eksperci
FAO o sprawach ekologii chcą
m''wić właśnie w Krakowie

FAO nie ma możliwości niko
mu nic nakazać ani polecić, ale
wiele państw korzysta z opraco
wań organizacji i bardzo je so
bie ceni. Np. by przeciwdziałać
klęskom głodu w Azji organiza
cja zaproponowała bardziej plen
ne odmiany ryżu, w 1975 r

wprowadziła system tzw wcze
snego ostrzegania — wcześniejsze
zbieranie informacji o warun
kach klimatycznych i progno
zach zbiorów podstawowych ro
ślin uprawnych w regionach,
które mogą być szczególnie na
rażone na klęski głodu. (kk)
nniiiiimmnuinmimmmnnw

Skarb w kurhanie
W KURHANIE . carskim, od

krytym niedawno w pobliżu wsi
Filipipowka (obwó.d orenburski)
baszkirscy archeolodzy natknęli
się na skrytkę, zawierającą 250
złotych przedmiotów Wśród
r.ich były m. in.: złota czara,
dzban z rączką w kształcie bara-
na, podstawka z wizerunkiem
dwóch wielbłądów, wilka i pta
ka, (PAP)

informacji o aktualnych wyda
rzeniach w kraju oraz o podję
tych dziś działaniach w związku
z niekorzystnym, a nawet nie
bezpiecznym rozwojem sytuacji

Wszyscy zdajemy sobie sprawę
z uciążliwości w życiu codzien
nym obywateli — z trudności
w zaopatrzeniu, z dotkliwych
problemów, jakie niesie ze sobą
inflacja. Jest więc rzeczą zrozu
miałą, że ten stan rzeczy budzi
emocje społeczne,

Problemy te były przedmiotem
obrad VII Plenum KC. Oceną
realizacji jego uchwały i wyciąg
nięciem stosownych wniosków
zajmie się najbliższe plenarne po
siedzenie Komitetu Centralnego
PZPR. Zgodnie 2 zapowiedzią
marszałka Sejmu, w ciągu naj
bliższych dni obradować będzie
nadzwyczajna komisja sejmowa

Demokratyzacja, dialog, poro
zumienie narodowe — to nie
zmienna intencja władz Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej. Na
przestrzeni ostatnich kilku lat
dokonały się w tej mierze ważkie
doniosłe przemiany, którym nikt
kto ocenia uczciwie, zaprzeczyć
nie może Deklarujemy niezmien
nie wolę kontynuowania i wzbo
gacania tej linii, obejmującej
dalsze spotkania i rozmowy z

wyrazicielami różnych poglądów
i reprezentantami różnych śro
dowisk społecznych. Osobiście
również uczestniczyłem wielo
krotnie w tego typu kontaktach.

Nie jest sprawą resortu spraw
wewnętrznych rozstrzyganie pro
blemów społeczno-ekonomicznych
kraju, ani ingerowanie w ich
bies Trzeba iednak z całą powagą
stwierdzić, że obecne wydarze
nia dotkliwie godzą w przebieg
klimat i perspektywy procesu po-
rozumienia narodowego. Mogą
go poważnie zakłócić lub wręcz
udaremnić.

Szansą kontynuowania i posze
rzania konstruktywnego dialogu
jest przerwanie sprzecznych z

prawem ekscesów, w szczególno
ści . zaś nielegalnych strajków
Powszechnie znane fakty, o

których szeroko informuje
prasa radio i telewizja, dowo
dzą wymownie, że w ciągu
ostatnich dni powstało re
alne zagrożenie fundamentalnych
interesów gospodarki narodowej
ora2 bezpieczeństwa wewnętrzne
go naszego państwa.

JTrwajacy już od szeregu dni

stan rzeczy godzi dotkliwie w

nadrzędne dobro narodu. Zagro
żone są bezcenne bogactwa na
szego kraju — złoża surowców,
produkcja ważnych gałęzi pol
skiego przemysłu, z trudem od
zyskiwana partnerska wiarygod
ność w handlu międzynarodowym,
a wreszcie pozycja i autorytet
Polski w Europie i Świecie.

Już obecnie powstały dotkliwe
straty. Zawracają z kotwicowi-
ska w Zatoce .Pomorskiej obce
statki, kierując się do portów za
granicznych — przede wszystkim
do najbliższych geograficznie por
tów NRD i RFN Rośnie z godzi
ny na godzinę wysokość kar kon
wencjonalnych oraz kosztów por
towych.

Znowu łamane jest prawo., zno
wu odżywa widmo sobiepaństwa
i anarchii Ludzie pytają z trwo
gą „dokąd to zmierza” jak gdy
by nie dość było dawnych i now
szych nauk historii. Odżywa
kompromitujące widmo „Polski,
która nierządem stoi”.

Dziś w 11 kopalniach węgla
(Dokończenie no str. 2)
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ATENY (PAP). Zgodnie z tra
dycją, w starożytnej Olimpii od
będzie się dziś uroczysta ceremo
nia zapalenia ognia olimpijskie
go. Następnie święty ogień przy
będzie do Aten, gdzie 25 bm. zo
stanie przekazany delegacji Seu
lu.

DELHI (PAP). Władze Pakista
nu prowadzą intensywne śledz
two w sprawie przyczyn kata
strofy samolotu „C-130” w któ
rej zginął prezydent Zia ul Haq.
Podjęte próbę odtworzenia każ
dej sekundy ostatniej godziny lo
tu samolotu, zebrano iuż zezna
nia od ponad 700 osób Na miej
scu katastrofy pracuje od ponie
działku 20-osobowa grupa ame
rykańskich ekspertów lotniczych, .

do których dołączyli specjaliści
pakistańscy

(Dokończenie na str. 2)
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J
UTRO pogoda w rejonie
Krakowa kształtować się
będzie na skraju klina

wyżowego. Zachmurzenie
duże z większymi przeja
śnieniami. Na ogół bez o-

padów. Temp. min. nocą 10, maks,
dniem 20 st. C. Wiatr słaby i u-

miarkowany z kler. zach. Dziś rano

wilgotność powietrza wynosiła 97%.

iniiiiiiiiiimiiiiiiiiiniiiiiiiiiiuiii

w starym
Krakowie

DZIŚ, 23 sierpnia, wtorek,
godz. 18 — Katedra na Wawelu,
Chór Męski „Zurawli” pod dy
rekcją Romana Rewakowicza
wykona ukraińską muzykę reli
gijną Także dziś powtórzy swój
koncert „Hortus Musicus”. w auli
UJ Collegium
20.30

JUTRO, 24

Filmowy wizerunek

Aleksandra Błoka
SPECJALIŚCI, ad kryminali

styki zajęli się 30 cm taśmą fil
mową z 1917 roku; na której w

tłumie na Newskim Prospekcie
uwieczniono człowieka bardzo po
dobnego do Aleksandra Błoka.
Dokładna ekspertyza wykazała:
to rzeczywiście on Tym sposo
bem znaleziono jedyny filmowy
wizerunek poety Szczęśliwym
odkrywcą jest 35-letni reżyser —

dokumentalista Aleksander Sło-
bodskoj, pracujący nad filmem o

ostatnich latach życia Błoka. Ta
śmę, o której mowa, znalazł w

archiwum dokumentów . filmo
wych i fotograficznych pod Mo
skwą. (PAP)
tllllllUilEIllIIIIIIIlimillllllllllllD

Osiem miesięcy
pracy w kosmosie

MOSKWA (PAP). Dziś mija o-

siem miesięcy od rozpoczęcia
pracy tv zespole orbitalnym
„Mir” radzieckich kosmonautów
Władimira Titowa i Musy Ma-
narowa. W tym czasie załoga
zrealizowała bogaty program ba
dań astrofizycznych, technologi
cznych, medyczno-biologicznych
i przyrodoznawczych dla potrzeb
różnych dziedzin nauki i gospo
darki narodowej.

Kosmonauci gościli na stacji
załogę drugiej radziecko-bułgar-
skiej ekspedycji kosmicznej (7—
17 czerwca) Zaledwie osienY dni
pozostało do startu międzynaro
dowej załogi radziecko-afgań-
skiej. Obecnie na pokładzie sta
cji trwają przygotowania. do po
witania gości, którzy odbywają
ostatnie próby przedstartowe na

kosmodromie Bajkonur-
iiimiiiiiiuiiiiifimiimiiiiiiiiiiłii

WE LWOWSKICH zakładach
samochodowych skonstruowano
nowy typ 41-osobowego autoka
ru z silnikiem diesla. Na zdję
ciu: próbna jazda po mieście

CAF-TASS

Novum o godz

JUTRO, 24 sierpnia, środa,
godz. 19.30 — Teatr „Groteska”,
ul Skarbowa 2 - recital imrata
Khana I Shafaata Husaina Kha
na (sitar, surbahar. tabla. sard)
— improwizowane ragi indyjskie
Obaj muzycy należą do ..muzy
cznego klanu rodzinnego" Jmsat
Khan jest obecnie najbardziej
znanym w Europie. Po Ravie
Snankarze. muzykiem indyjskim
Występy, obu muzyków są pierw
szymi tego typu w Krakowie i
dają niepowtarzalną okazję zet
knięcia się z oryginalną muzyką
indyjską.
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♦ W 1962 r. amerykański sa
telita telekomunikacyjny „Tel-
star” przekazał pierwszy pro
gram na żywo z Ameryki do
Europy.♦ W 1939 r. w Moskwie pod
pisano pakt o nieagresji między
Niemcami a ZSRR (tzw. pakt
Ribbentrop—Mołotow).♦W1926r. w wieku31lat
zmarł Rudolf Yalentino — ame-

Było to 23 sierpnia
rykański aktor włoskiego pocho-

1 dzenia o legendarnej sławie,
s ♦ W 1923 r. urodziła się Zofia
. Posmysz-Piasecka, pisarka i re-
'

portażystka, autorka powieści
I „Pasażerka”, zekranizowanej

przez A. Munka.
♦W1902r. wwieku59lat

'■zmarł Henryk Siemiradzki, wy
bitny malarz, autor obrazów o

t tematyce antycznej i religijnej
(np. „Pochodnie Nerona”); twór
ca słynnej kurtyny dla Teatru
im. J . Słowackiego w Krako
wie.

(

(

DLA upamię
tnienia XVI Re
gionalnej Euro
pejskiej Konfe
rencji FAO Utó
ra odbywa się w

naszym mieście
w dniach 23 —26
sierpnia br. Poi
ska Poczta «oro

wadziła 22 bm do
obiegu dwa zna

czki
które
jemy,
wiono

pocztowe
reproduku

Przedsta-
na nieb

komputeryzację rolnictwa i o-

biekt przemysłowy otoczony
strefą zieleni Na znaczkach u-

mieszczono znak organizacji
FAO. (TG)

PROFESOR Julian Aleksandro
wicz obchodzi jubileus? 80-lecia.
Z tej okazji Profesor otrzyma!
szereg listów gratulacyjnych, m.

in. od premiera Zbigniewa Mes
snera J Aleksandrowicz w 1934
roku otrzymał doktorat z medy
cyny na Wydziale Lekarskim U-

niwersytetu Jagiellońskiego. Wy
kształcił kilka pokoleń specjali
stów chorób wewnętrznych i he
matologów Wvda> blisko 600 prac
naukowych Prof Aleksandrowicz' '

oozostaje nadal inicjatorem sze
regu nowych kierunków na polu
ekologicznej profilaktyki chorób
cywilizacyjnych, a jego książki
no „Kuchnia medycyny” czv

.Nie ma nieuleczalnych chorych”
flesza sie wielkim obwodzeniem.
Życzymy Profesorowi długich lat
życia!

B ANK ŁIWZKIEłl

(wi-gr) f

29 Ilpea br. w Domu Seniora
Naftowca przy ul. Kluzeka 6 na
stąpiła poważna awaria wodo
ciągowych urządzeń. Zanosiło się
na to, że mieszkańcy domu bę
dą przez dłuższy czas pozbawię
ni wody do mycia I picia ,,Zwró
ciliśmy się do Wyższej Oficer
skiej Szkoły Wojsk Chemicznych
z prośbą o pomoc — informuje
dyr. Maria BRODZINSKA-GII
— i pomoc tę otrzymaliśmy na
tychmiast. Za co serdecznie dzię
kujemy". (dag)

Krżeniem lecz mimo to

decydują się wegetować
w obozowiskach dla

OD 1980 ROKU

ją „garimpeiros" czyli S
poszukiwacze złota Po- ?
nad 600 tysięcy ludzi $
poszukuje to koszmar-
nych warunkach uprą-
gnionego bogactwa. Dla Sąs&j
większości z lich złoto
pozostaje jedynie ma-

sźukiwacży. Nasze zdję
cie przedstawia Sierrę
Paladę — legendarna
już kopalnię złota w

amazońskiej dżungli. |
Ziemia zawierająca zło- ?
te drobiny wydobywana
jest przez tragarzy z

wykopu o głębokości
200 metrów i powierz
chni 30 tys. metrów
kwadratowych. Poszw
kiwacze codziennie wy- ŁTM
noszą na swych bar-
kach po 30 worków z ziemią ale tylko znikoma część ładunku za
wiera złote okruchy. Innym słynnym punktem poszukiwania złota
jest Pęiroto de Azenedo gdzie dziesiątki tysięcy ludzi koczuje w pry
mitywnych, chatach bez kanalizacji i czystej wody pitnej. To osiedle
aarimpeiros"'jest siedzibą brudu przemocy malarii > morderstw.

Główną jego atrakcja są zaszczurzrme domy publiczne Średnio gi
nie tu w podejrzanych okolicznościach 14 osób tygodniowo a niemal

każdy z 80 tysięcy mieszkańców choruje na malarię Połowa z trzech
tysięcy miejscowych prostytutek choruje na syfilis. stwierdzono tu
również przypadki AIDS ■trądu A jednak wciąż ciągną tu nowe

setki osób Z miejscowej rzeki nadal bowiem wypłukuje się złoty
piasek i wiżja zdobycia bogactwa silniejsza jest od strachu... (Wi-Gr)

'. * CAF-EFE
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Szansą kontynuowania dialogu
jest przerwanie nielegalnych strajków

(Dokończenie ze str. 1)

kamiennego oraz w 9 innych
zakładach pracy trwają nielegal
ne strajki, wywołane i podtrzy
mywane przez wąskie grupy pra
cowników. Na przykład w ko
palni „Manifest Lipcowy” na po
nad 3,5 tysiąca zatrudnionych,
aktywny udział w strajku bierze
800 osób. W kopalni „1 K^ają” na

ok. 6 tysięcy zatrudnionych straj-
kującycji jest trzystu. W kopalni
„Moszczenica” spośród 7,5. ty
sięcznej załogi aktywnie uczest
niczy w strajku 150 osób.

- Ogółem na terenie jedenastu
kopalń strajkuje około pięć ,ty-
sięcy osób, co cznacza, że nie-

. spełna 7 procent załóg tych ko
palń uniemc-żliwia pracę, -ponad
sześćdziesięciu pięciu tysiącom
Judzi.

Obok częstokroć nierealnych
Żądań ekonomicznych, wysuwane
są postulaty polityczne. Raz jesz
cze powtórzę oświadczenie rządu

v PRL: „Tak, jak nie ma powrotu
do sytuacji sprzed sierpnia 1980
r., tak też nie ma powrotu do
sytuacji z roku 1981”.

Naród ma za sobą dostatecznie
wiele gorzkich doświadczeń, aby
rozróżnić między robotniczym
protestem, ajozpasaną samowolą.

Oto kilka przykładowych in
formacji, które dają wyobrażenie
o metodach, jakie stosują orga
nizatorzy obecnych strajków.

W Wojewódzkim Przedsiębior
stwie Komunikacji Miejskiej w

Szczecinie strajkujący zdemonto
wali część autobusów, aby zablo
kować bramy i uniemożliwić

wyjazd na trasy tym kierowcom,
którzy nie chcieli przyłączyć się
do strajku. W kopalni „Morcinek”
nie dopuszczono do wejścia na

jej teren pracowników niezbę
dnych dla usunięcia zagrożeń; W
kopalni „XXX-lecia PRL” bojów
ki wyposażone w drewniane pał
ki obsadziły bramy grożąc prze
mocą tym. którzy chcieli opuś
cić jej teren. Doszło do dotkli
wego pobicia kilku osób; W Ko
palni „Andaluzja” nie wypuszczo
no górników, którzy chcieli o-

puścić jej teren, tarmoszono ich,
odebrano im dowody osobiste,
które podarto i wyrzucono do
ścieku.

W Szczecinie pofbito motorni-
czą tramwaju linii nr 6 g także
innych pracowników, którzy nie
zgadzali się przystąpić do straj
ku. *

W większości strajkujących
kopalń zostały utworzone bo
jówki uzbrojone w różnego ro
dzaju niebezpieczne narzędzia, a

nawet butelki z benzyną. W wie
lu przypadkach użyto do bloko
wania bram wjazdowych cięż
kiego sprzętu. Jak stąd wynika
nie sa to strajki w interesie za
łogi. Staje sie natomiast oczywi
ste, że jawni i ukryci inśDirato-
rzy tych działań nie wahaja sie
stwarzać sytuacji, w której dojść
może do przelewu krwi. Dó Dol
skiego życia społecznego został
bowiem wprowadzony element
siły i Drzemocy..

Kłopoty azylantów
WIEDEŃ (PAP). Jak informu

je korespondent Agencji Reutera,
około 300 potencjalnych azylan
tów z Węgier i Polski biwakuje
wokół obozu dla uciekinierów w

Traiskirchen, śpiąc na pobliskich
polach i w lasach. „Wielu z nas

czeka 3—4 tygodnie przed bramą
obozu i nie mą szans dostania
się do środka. Mówią nam, byś-
my wracali” — oświadczył ko
respondentowi agencji 26-letnl
Polak.

Tymczasem rzecznik austriac
kiego ministerstwa spraw wew
nętrznych, które ostatnio zao
strzyło przepisy w sprawie u-

dzielania azylu, oświadczył, że
wielu pragnących dostać się do
obozu ma wystarczającą ilość
pieniędzy, aby wynająć sobie
mieszkanie. Jego zdaniem, w

przepełnionym obozie, mogącym
pomieścić 2500 osób, rezerwuje
się miejsca wyłącznie dla tych,
którzy rzeczywiście nie mają
pieniędzy.

Minister spraw wewnętrznych
Austrii Karl Blecha powiedział,
że cl uciekinierzy, którzy chcą
jedynie poprawić swoje warunki
życiowe będą odsyłani do domu.

OBYWATELKI I OBYWATE
LE!

Władze Polskiej Rzeczypospo
litej Ludowej mają konstytucyj
ny obowiązek* dbania o całość,
godność i suwerenność naszego
państwa.

Powinnością kierowanego
przeze mnie komitetu Rady Mi
nistrów oraz Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych jest zapewnienie'
elementarnej dyscypliny, bezpie
czeństwa obywateli i ochrony
funkcjonowania gospodarki i
państwa.

W tej fazie rozwoju sytuacji
podjąłem następujące' decyzje.

BI Siły miljcyjne otrzymały
rozkaz wzmocnienia zewnętrznej
ochrony wybranych zakładów
pracy.

Wydałem polecenie służbom
porządkowym, aby uniemożliwiły
dalszą obecność na obszarach o-

bjętych strajkami osobom nie

związanym z danym terenem i
zakładem, a prowadzącym dzia
łalność szkodliwą dla dobra spo-

. łecznego.
O W porozumieniu z mini

strem — szefem Urzędu Rady
Ministrów zwracam się do wo-

jeWćdów: katowickiego, szcze
cińskiego i gdańskiego o wpro
wadzenie godziny milicyjnej na

określonych obszarach, gdzie wy
stępuje zagrożenie dla bezpie
czeństwa obywateli.

HI Upoważniam wojewodów w

przypadku rażącego naruszenia
ładu, bezpieczeństwa i porządku
publicznego, do wprowadzenia
trybu przyspieszonego w kole
giach ds. wykroczeń. W odpowie
dnio uzasadnionych wypadkach
zamiast kary grzywny należy
stosować środek zapobiegawczy
w postaci aresztu.

Bl Zwróciłem się do organów
prokuratury cywilnej i wojsko
wej o szczególnie rygorystyczne
ściganie wszystkich przypadków
tak niebezpiecznego obecnie na
ruszania prawa.

BI Zwróciłem się do ministra
obrony narodowej o wydzielenie
stosownych sił j środków dla za
pewnienia ciągłości transportu
miejskiego tam, gdzie został on

unieruchomiony.
W . zależności od dalszego ro

zwoju sytuacji, będziemy sięgać
po odpowiednie środki, dostępne
na mocy istniejącego prawa. Nie
pozwółmy, aby Polska stała się
krajem bezprawia i anarchii.

'#
22 BM. o godz. 19.00 na wez

wanie sił porządkowych strajku
jący w zajezdniach tramwajo
wych Niemierzyn i Golęcln oraz

w zajezdni autobusowej w Po
licach opuścili obiekty. Dzięki
realistycznej postawie przebywa
jących we wspomnianych za
jezdniach pracowników WPKM
stworzono możliwość uruchomie
nia komunikacji tramwajowej w

całym mieście, a autobusowej w

zajezdni w Policach.
«dl&

W PONIEDZIAŁEK w godzi
nach rannych, podjęty został
strajk przęż część załogi Stoczni
Gdańskiej. Stało się to zgodnie
z wcześniejszą deklaracją Lecha
Wałęsy.

Gdy zebrała się około 250-oso-

bowa grupa, opanowano dwie ze

stoczniowych bram j wywieszono
na nich transparenty informują
ce o strajku okupacyjnym j żą
dające legalizacji „Solidarności”.
W tym czasie część załogi nadal
pracowała. O godz. 9.30 przybył
do Stoczni, korzystający ze zwol
nienia lekarskiego, Lech Wałęsa
i wygłosił pod bramą nr 2 prze
mówienie zachęcające do straj
ku.

Dyrektor Stocznj ogłosił komu
nikat, ostrzegający przed przy
stąpieniem załogi do strajku, co

w konsekwencji, przy bardzo

trudnej sytuacji finansowej, mo
że pociągnąć za sobą likwidację
Stoczni a tym samym utratę pra
cy przez ok. 10 tys. pracowni
ków. W ciągu dnia miały też

miejsce próby wzniecenia
ków w

Stoczni

straj-
iW

w
późna poniedziałkowa

po północy 45-Ietni Ry-
wy szedł '.ze swego do-

ulicy Fredry z workiem
w ręku zmierzając prosto do za
budowań sąsiadki.

Cichaczem zakrsdł'się do kur
nika. Złapanie siedmiu dorod
nych kaczek — każda wartości
około 3 tyś. d — riie zajęło mii.'
duże czasu A jednak harmider

.w kurnik’.- zaalarmował, właści
cieli. i milicję. Złodziej- zcs-?.ł za
trzymany z kwaczącymi dowo
dami rzeczowymi w ręku-, (suł)

BYŁA
noc. Tuż
szard L.
mu przy

Porcie Gdańskim
Północnej.

»»»

W DWÓCH fabrykach
dów przemysłu metalowego „H
Cegielski” w Poznaniu: w Fa
bryce Wagonów i Lokomotyw
oraz w Fabryce Silników' Agre
gatowych i trakcyjnych zorga
nizowano wczoraj przed połud
niem wiece z udziałem przy
byłych z zewnątrz działaczy by
łej „Solidarności”. Wzięła w nich
udział część załogi tych fabryk
W wyniku długotrwałych dysku
sji, od godzin popołudniowych
proklamowano w tych dwóch fa
brykach przerwanie pracy i u-

tworzońo kilkuosobowe komitety
strajkowe.

W Fabryce Wagonów i Loko
motyw w strajku okupacyjnym
brało udział 22 bm. po południ u-

ók. 120 osób — ha ponad tysiąc
zatrudnionych, natomiast w Fa-

zakła-

bryce Silników Agregatowych i
Trakcyjnych strajkuje około 100
osób — na ponad 000 zatrudnio
nych.

• »•

W TRZECH warszawskich za
kładach pracy podjęto próby zor
ganizowania nielegalnych straj
ków. Grupa osób nie będących
pracownikami Huty „Warszawa",
której przewodził Seweryn Ja
worski, usiłowała zorganizować
akcję strajkową w wydziale wal
cowni zimnych taśm Huty. Gru
pa ta została wyprowadzona z
terenu Huty, lecz część załogi
wydziału zimnej taśmy (ok. 30
osób) i sąsiedniego wydziału cią
gami (ok. 40 osób) nie podjęła
pracy do końca pierwszej zmia
ny. Również na drugiej zmianie
w obu wymienionych wydzia
łach praca przebiegała z zakłó
ceniami. Kierownictwo Huty oraz

dozór obu wydziałów prowadzi
rozmowy wyjaśniające w celu
przywrócenia normalnego rytmu
pracy. (PAP)

(Dokończenie ze str. 1)
GENEWA (PAP). Do Genewy

przybył sekretarz generalny ONZ,
który weźmie udział w rozpoczy
nających się 25 hm, bezpośred
nich rokowaniach pokojowych
między Iranem a Irakiem. Z do
niesień napływających z Tehera
nu i Bagdadu wynika, że na cze
le delegacji będą stali ministro
wie spraw zagranicznych obu
państw.

BAGDAD (PAP). Irak oskarżył
Iran o niezgodne z porozumie
niem o przerwaniu ognia prze-
grupowywanie j przemieszczanie
wojsk. „Jeśli. oddziały irańskie
nie wycofają się na dawne po
zycje, nasze Wojska zepchną je
tam siłą” — podała iracka agen
cja INA.

W JAPONII rozpoczęto budo
wę najdłuższego na źwiecie mo
stu wiszącego, który połączy
port Kobe na zachodnim wy
brzeżu wyspy Honsiu z prefek
turą Tokusima na wyspie Siko-
ku. Łączna długość mostu wy
niesie 3,9 km, a najdłuższy od
cinek między dwoma filarami,
wznoszącymi się 333 metry nad
poziom Morza Japońskiego, bę
dzie miał 1.990 metrów.

-rarTr-ntriiTTMm iw nimTwMimSara

Pijany kierownik
NA rok ograniczenia wolności,

potrącenie w tym czasie 2© pro
cent poborów oraz ha zakaz zaj
mowania stanowisk kierowni
czych przez rok skazał w minio
ny piątek Sąd Rejonowy dla
Śródmieścia 37-letnieg0 Janusza
P.. mieszkańca Celestynowa.

Dwa dni wcześniej, 17 sier
pnia. Janusz P. pełnił obowiązki
kierownika ambulansu poczto
wego po pijanemu. Na dodatek
obrzucił obelgami interweniują
cego kontrolera. Wezwani fun
kcjonariusze Komisariatu Kole
jowego widząc krewkiego kie
rownika sporządzili odpowiedni
wniosek i Janusz P. stanął przed
sądem... (suł)

W WARSZAWIE rozpoczęła
się wczoraj 63 Konferencja
Stowarzyszenia Prawa Między
narodowego — jednej z najstar
szych pozarządowych organiza
cji międzynarodowych. Ucze
stniczy w niej ponad 500 przed
stawicieli nauki i praktyki pra
wa z. kilkudziesięciu krajów.
Patronat nad konferencją objął
Wojciech Jaruzelski, który w

poniedziałek przyjął przedsta
wicieli władz Stowarzyszenia.

NA WCZORAJSZYM spotka
niu z załogą Zakładów Mecha
nicznych im. Mareelego Nowot
ki w Warszawie wicepremier
Zbigniew Szałajda powiedział,
iż konieczne jest częściowe 1
przejściowe zamrożenie płac i
cen kilku asortymentów z tzw.

dużego, podstawowego koszyka.

Z KRAUJ

Trzeba także zwiększyć ilość
towarów na rynku, nawet gdy
by to miało się odbyć kosztem
zmniejszenia eksportu. Zastano
wienia wymagają proporcje
podziału dochodu narodowego
na rok 1989.

MINISTERSTWO Przemysłu
stoi na stanowisku, że ze

względu na potrzeby gospodar
ki konieczne jest utrzymanie
produkcji dodatków stopowych
do stali (tzw. żelazochromów) w

hucie „Siechnice” k. Wrocła
wia. Zaprzestanie tej produkcji
spowodowałoby konieczność
importu żelazochromów na 20
min doi. Wojewódzka RadaNa-
rodowa we Wrocławiu uważa,
że produkcję te należy zlikwi
dować — z uwagi na wymogi
ochrony środowiska — w ciągu
kilku lat. W sprawie tej będą
sie toczyć jeszcze rozmowy po
między władzami miasta a

zainteresowanymi resortami.

Znaczne środki dewizowe
przeznaczy się na import
najpotrzebniejszych towarów

RADA Ministrów na swym
wczorajszym posiedzeniu oceniła
bieżącą sytuację społeczno-go
spodarczą kraju. Wyrażono za
niepokojenie narastającymi stra
tami w gospodarce narodowej
powstałymi w wyniku nielegal
nych strajków.

Dokonano oceny stanu rynku
konsumpcyjnego i zapoznano się
z prognozą zaopatrzenia do koń
ca września br. Podjęto decyzje
umożliwiające zwiększenie poda
ży towarów, których braki są
szczególnie uciążliwe dla społe
czeństwa. Artykuły te powinny
znaleźć się w ciągłej sprzedaży
dzięki m. in zaangażowaniu w

tym roku znacznych środków
dewizowych na import zaopa
trzeniowy oraz zakuć gotowych
wyrobów.

Rada Ministrów przyjęła pro
jekt ustawy o opłacie skarbowej.
Projekt dostosowuje przepisy u-

stawy do aktualnej sytuacji pra
wnej i ekonomicznej. Określone
zostały szczegółowo czynności cy
wilno-prawne wymagające opła
ty skarbowej. Proponuje się u-

realnienie wysokości opłat, roz
szerzając jednocześnie listę czyn
ności. za które opłaty pobierane

, nie będą. Przyjmując zasadę
równorzędnego traktowania
wszystkich podmiotów pod

względem obciążeń podatkowych
obowiązkiem opłaty skarbowej
objęte zostaną również jednostki
gospodarki uspołecznionej.

Przyjęto uchwałę dotyczącą o-

podatkowania wynagrodzeń po
nadnormatywnych. Decyzja ta
— przewidziana w Centralnym
Planie Rocznym na ten rok w

ramach syntetycznej oceny płacy
złagodzi jaskrawe dysproporcje
płacowe w sferze produkcji ma
terialnej. Zwolnienia podatkowe
wyniosą w skali roku 70 mld zł.

(PAP)

We wrześniu kolejna
pwyżka rai i hmw

tej ope-
podczas
ZUS $

’ PORTFELE emerytów i renci
stów do najgrubszych nie należą,
dlatego też każda podwyżka
świadczeń oczekiwana jest przez
nich z niecierpliwością. Kolejna
przeprowadzona zostanie od 1
września. O szczegółach
racji poinformowano
spotkania w centrali
dziennikarzami 22 bm.

Od 1 września zwaloryzowane
zostaną emerytury i renty (o-
prócz rolniczych) przyznane do
końca 1883 roku. Podstawa wy-.

• miafu tych świadczeń zwiększo
na zostanie o drugą ratę (pierw-
sza wypłacona została we wrze
śniu ubiegłego roku). Ponadto
podwyżka obejmie te świadcze
nia, które zostały przyznane do
końca 1983 roku, a jednocześnie
ich podwyżka W latach 1986—
1988 była niższa od 2600 złotych.
W takich przypadkach podwyżka
będzie uzupełnieniem do sumy
2600 złotych. Emerytury i renty
przyznane w latach 1933—1987
zostaną zwiększone o kwotę 1300

złotych — będzie to również wy
płata drugiej raty podwyżki.

Zasady wrześniowych podwy
żek świadczeń emerytalno-rento
wych mogą wydać się na pierw
szy rzut oka dość skomplikowa
ne. osoby zainteresowane otrzy
mają jednak dokładne wyliczenie
w jaki sposób została obliczona
nowa wysokość świadczenia. Na
odwrocie decyzji o Dodwyżce, ja
ką otrzyma każdy emeryt i ren
cista, jest też szczegółowa infor
macja ze stosownym; fragmenta
mi ustawy z 29 stycznia 1987 ro
ku o podwyżkach emerytur i
rent w 1987 i 1988 roku.

Wszyscy emeryci i renciści
objęci podwyżką otrzymają je
jeszcze we wrześniu, przy czym

z dalekopisu
• Dwaj 17-Ietni chłopcy opa-

> nowali autokar kursujący na

i trasie Casavatore — Neapol w

. pobliżu dworca, z którego po-
I jazd wyruszył w drogę. Pod-
| czas, gdy jeden z napastników
l sterroryzował kierowcę, drugi
. odebrał pasażerom drogocenne

przedmioty, których wartość
I jest szacowana na 3.580 dolarów,
i • Ulewne deszcze, które pa-
I dają w południowym Meksyku,
i spowodowały ogromne straty w

stanach Veracruz, Guerrero i
! Morelos. W wyniku powodzi
i zginęło co najmniej 8 osób.

• Lewaccy partyzanci kolum-
• bijscy zablokowali ruch na au-
! tostradzie w prowincji Caldas i
| obrabowali setki samochodów
I pasażerskich i ciężarowych. Po-
; licja ocenia, że łupem napastni

ków padło około 500 tys. dola-
I rów.
| • Kompletny zbiór dzieł wło-
> śkiego malarza Giorgio de Chi-
; rico skradziono ze starego ratu-
[ sza we włoskim mieście Spello,
I położonego w odległości 30 ki-

j lometrów od Perugii. Specjalną
■ wystawę zorganizowano tam z
’

okazji 100. rocznicy urodzin ma
larza. Rabusie skradli 32 lito
grafie i 19 rzeźb wykonanych
w posrebrzanym brązie.

• Na zaludnionej ulicy w sy
cylijskim mieście Gela dwóch

i osobników otworzyło ogień, za-

bijając jednego mężczyznę i ra
niąc trzy inne osoby. Napastni
cy strzelali z przejeżdżającego
skutera i zabili 25-letniego Sal-
vatore Trupia, który należał do
miejscowego klanu, toczącego
podziemną wojnę o wpływy na

tym obszarze.
• Jedna ze szkół w Jokoha

mie znalazła się na czołówkach
lokalnej prasy,i gdy uczniowie,
w towarzystwie rodziców, zor
ganizowali wiec protestacyjny
przeciwko dyrektorowi. Protest
wybuchł w momencie, gdy ucz
niowie odkryli w jednej z klas
kamery telewizyjne miniaturo
wych rozmiarów, które przeno
siły obraz i dźwięk na moni
tor stojący w gabinecie dyrek
tora.

• W ogrodzie zoologicznym w

Goeteborgu (Szwecja), zakoń
czył żywot 65-letni krokodyl.
Był to dotychczas jedyny kro
kodyl na święcie, który przeżył
tyle lat w ogrodzie zoologicz
nym.

• Co 16 mieszkaniec Austra
lii, czyli ponad milion osób, nie
umie czytać i pisać. Takie da
ne przedstawiono na semina
rium poświęconym zwalczaniu
analfabetyzmu, które odbyło się
w Brisbane, stolicy stanu

Queensland.
• Na hiszpańskiej wyspie Tbi-

za, ulubionym miejscu letniego
wypoczynku dziesiątków tysię
cy zachodnich urlopowiczów,
wybuchł groźny pożar, który
strawił 100 h3 lasu. Turyści w

panice opuszczali wyspę.

5 oddziałów zakończy całą ope
rację do 20 września, 33 oddziały
— do 25, a 18 oddziałów do 30
września. Tak szybkie f spraw
ne obliczenie podwyżki dla 5,5
min osób jest możliwe tylko
dzięki wprowadzonej szeroko do
ZUS-u technice komputerowej.

Warto może jeszcze dodać, że

przeciętna wysokość emerytury i

renty pracowniczej przed wrześ
niową podwyżką (stan na lipiec)
wynosi 26034 złote, a przecięt
ne .świadczenie wypłacane rolni
kom 17722 złote. Średnio wrze
śniowa podwyżka świadczeń pra
cowniczych wyniesie 2086 zło- ,

tych.

Przerwy w dostawie prądu
W ZWIĄZKU z remontem sieci

kablowej oraz stacji transformato
rowej nastąpią okresowe przerwy
w "dostawie energii elektrycznej w

godz. 7—16 w ulicach:

1988.08.22—26 ul. Koletek 1—13,
15, 17, 19,

1988.08 .29—09.02 ul. Librowszczy-
zna 1—3, Bitwy pod Lenino 1, 3—9,
ul. Westerplatte 18, 19, ul. Wielo
pole 10,11,

1988.08.22—09.02 ul. Miodowa 10—
22, ul, Podbrzezie 2—8,

1988.09.05 ul. Chrobrego 32, 35,
35A, 37, 39, 41, ul. Dukatów 3, 29,

1988.09.06 ul. Lotnicza 4, 4A, 6, ul.
Kryniczna 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, iii.

Narzymskiego 1—6,
1988.09.08 ul. Krzesławicka 3, 3A,

5, ul. Dobrego Pasterza 187, 189,
191, 193, 195, 197, 207, 213, 215, 221,

• ul. Brzechwy 10, 12, 14, 16, 18, 20,
22, 24, 26, 28, 30, ul. Aliny 3, 5, 7,
9, 11, ul. Sabały 2,

1988.09.12 ul. Sarego 12—18,
ul. Waryńskiego 12, 12A, 14, 15,
ul. Bogusławskiego 1—8,

1988.09,13 ul. Sebastiana 22,
ul. Śarego 19, 21—28, ul. Dietla

58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72,
1988.09.14 ul. Grodzka 53—56,

59, 61, 63, 65, 60,
1988.09.15 ul. Sarego 1, 2, 4, 6, 8,

10, ul. Waryńskiego 7—10

1988.09.16 ul. Boh. Stalingradu 2,
4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18—23, 25, 27,

1988.09.20 ul. Manifestu Lipcowe
go 27, ul. Ziai '8—14, pl. Sikorskie

go 1—6. 7^

Za uciążliwość serdecznie prze
praszamy naszych odbiorców. Bliż
szych informacji udziela Rejonowa
Dyspozycja Ruchu Śródmieście tel.
21-11-44 wew. 454. K-8528

20,
16,

24,
56,

58,

(Interpress)

WARTBURGA — kuplę. Trabanta —

sprzedam. Tel, 48-31-55.
____________

KRAKOWI Poszukuję garsoniery na

rok. — Oferty 33622 ..Prasa” Tarnów.
Krakowska 12.

__________________

PRACE fliziarskie, tynkarskie, tera
kota, płytki lastrlko, wylewki, tara-
bona — wykonuje — Śmiech — tel.
12-47-82,________ 1

_____________ g-35461

AGENCYJNY zakład ogólnobudow
lany — zatrudni cieśli, Tel. grzecz-
nościowy 44-89-09 ._____

DZIAŁKĘ budowlaną, w Myśleni
cach — kupie. Myślenice, tel. 225-70.
____________________________ g-35534
MIESZKANIE do 35 ms, Krowodrza
— śródmieście — kupię. Oferty 35493
,.Prasa" Kraków, Wlślna 2._________
ODSTĄPIĘ uprawnienia Baltony. —

Sprzedam piec c. b. na gaz. małą lo
dówkę. Teł, 66-23-66 (7—15)._________

BRODZIK żeliwny — kupię. — Tel.
11-16-63, po 16, _________ g-34942
ŚLUSARZA remontowego z praktyka
(może być na */t etaty), zatrudni za
kład ślusarski — L . Piekło — Zamol-
skiego 77, _____________ g-35501
STARA 28 — sprzedam. Tel. 66-39-55.

___________________________g-35299
HERBARZ 17-tomowy Bonieckiego —

sprzedam Tel. 48-03 -38,______
'

PUDELKI średnie — brązowe; rodo
wodowe — sprzedam Tel. 34-08-60.

_______ g-35301
STEMPLE — sprzedam. — Os. Pias-
tów 3/37,_________ _________ g-35313
ZATRUDNIĘ na korzystnych warun
kach kierowcę — mechanika z pra
wem jazdy kat. „C”. Tel. 55 -51-99.

__________ g-35322
M-4 — garaż, telefon, w Olkuszu —

sprzedam. Tel. 325-84. po 17,_______
MIESZKANIE do wynajęcia. Oferty
35238 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
KIOSK — ewentualnie stoisko owo
ce — warzywa - kupię. Tel. grzecz
nościowy 22-60-23, (19—21)__________
PIEC gazowy c. o .

— 2 m, prod ra-

dziećkiej, bez atestu — sprzedam. —

Oferty 35338 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2, ______

WIEŻĘ z kolumnami JVC — sprze
dam. Tel. 21-02-84, od poniedziału do
czwartku. 10—18.

______________ ____

W DNIU 15. VIII, zgubiono w rejo
nie osiedla 2 Pułku Lotniczego czar
ną saszetkę z dokumentami. Znalazcę
proszę o zwrot. Tel. 47 -50-84.
DOMEK w Niepołomicach — sprzę-
dam. Wymagane uprawnienia rolni
cze. — Oferty 35443 „Prasa” Kraków,
Wiślna 2, ______________________

TELEWIZOR czarno-biały, kolumny
„Altony” 80 W — sprzedam. — Kra-
ków, ul Rogatka 3/1_____________
POSZUKUJĘ lokalu na ciche rzemio-
slo, — Tel. 66-90-90 .

_______________

KRAWCOWĄ konfekcji ciężkiej -

przyjmę. Tel. 12-82-51;
ZAMRAŻARKĘ sklepową - 350 1

(220 V) oraz komorę zamrażalniczą •

(agregat chłodzony powietrzem) ■
sprzedam. Tel. grzecznościowy 22-90-21
(19—21),________ a____________ g-35331
PRZYCZEPY kempingowej poszuku
ję celem pożyczenia na okres mie
siąca. — Tel. grzecznościowy 66-33-63.

PRZYCZEPĘ bagażową — turystycz
ną — sprzedam. Bielany — ul. Kru- .

cza 9.
_______________________ g-35327

UCZENNICA studium kosmetycznego
poszukuje pokoju na okres roku. —

Tel 21-39-40, wieczorem.____________

SPRZEDAM 56 arów gruntu — Janu-
szowice, kilometr od autobusu 237 —

możliwość doprowadzenia wody, prą
du, gazu. Tomczyk. Przybysławlce 41.
____________________________ g-35456
SPÓŁDZIELCZE M-5. 3-pokojowe —

kuchnia, jadalnia — zamienię na dwa
oddzielne M-2 . Nowa Huta. os. J .

Strusia 4 /27, po godz. 18,_________
NOWĄ zamrażarkę — sprzedam. Teł.
55-91-54, po 20._______ ____________

CZELADNIKA cukierniczego oraz
ucznia - przyjmę. — Kraków. Ko-
ścielna 3. g-35514
MURARZY — tynkarzy — przyjmę.
Tel. 66-21-70. g-35459
ZATRUDNIĘ pracownika do wyko
nywania napisów — zakład kamie
niarski. Kraków, tel. 11 -61-32.

______

■
SAMOCHODEM do Budapesztu lub
Wiednia z końcetn. sierpnia — grze
cznościowo zabiorę 1 lub 2 panie.
Oferty 35464 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2._____________________________
POWRACAJĄCY z zagranicy, poszu
kuje na okres 2 lat mieszkania dwu-
pokojowęgo, superkomfortowego — z

telefonem. Czynsz płatny z góry. Tel.
grzecznościowy 12-79-96. do 10 i po 16.
____________________________ g-35455
ZAKŁAD agencyjny Sp. Pracy —

przyjmie zlecenia — sprzątanie, do
zór mienia i inne. Oferty 35250 „Pra
sa

’

Kraków, Wiślna 2,____________
KIOSK spożywczo-warzywny —

sprzedam. Tel, 48-39-94.___________ _

PARKIET, flizy - kupię. Tel. 48-01-64.
g-35205

M-2 — własnościowe, Czyżyny —

sprzedam Oferty 35347 „Prasa” Kra-
ków, Wiślna 2,____________________
CUKIERNIKA — przyjmę. — Flo
riańska 34,_____ g-34573
ZAKŁAD instalacji sanitarnych —

przyjmie zlecenia na naprawy, re
monty oraz wykonanie nowych in
stalacji wod. -kan.. c.o. i gazowych.
Tel, 37-03-94, (19—20),_______________
AUDIO, TV. Video — fa Samsung.
Informacje „Elektronika” Sp. z o. o .

Kraków, Proszowicka 9. tel.34-19-10.
______________

K-7521

SpÓłdzieltSia Pracy „Agrem” —

Kraków, ul Błękitna 4. tel 12-64-52.
poszukuje kierowników punktów
usługowych branży agrotechnicznej,
remontowo-budowlanej. — Atrakcyj
ne wynagrodzenie prowizyjne. Szcze
gólnie zapraszamy absolwentów wyż-
szych uczelni._________

K-8603

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne —

’mexpol w Niepołomicach, ul. Grab
ska 3, zatrudni kuśnierzy na bardzo
dobrych warunkach płacy. — Zgło
szenia przyjmujemy codziennie w

siedzibie Przedsiębiorstwa oraz pod
nr tel. Kraków 55-97-58, Niepołomi
ce 281. K-8569

SPÓŁKA zatrudni pracowników w

zawodzie fliziarz — posadzkarz. Wa
runki bardzo korzystne. — Zgłosze
nia tel. 33-49-79. K-8674
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Piwna paranoja w Krakowie

Kierownik „Ermitage'u
sam ustala prawo...
Jeśli

ktoś przyjdzie do restau
racji „Ermitage” przy ul. Kar
melickiej i zechce zamówić

butelkę piwa, usłyszy od kelne
rów pytanie: „A co do niej?”.
Szerszą informację o piciu piwa,
podpisaną przez kierownika za
kładu Romualda Zdeba, może

gość wyczytać na karcie jadłos
pisu. Dowiadujemy się więc, że
w porze obiadowej, czyli od 13
do 17 klient może otrzymać (co
za wielka łaska!) jedną butelkę
piwa do dania podstawowego.
Oznacza to, że aby dostać butel
kę piwa „żywieckiego” 0,33 i war
tości 150 zł, trzeba zjeść obiad.
A najtańszy (placki ziemniaczane
po węgiersku) kosztuje tutaj po
nad 700 zł, danie mięsne ok.
1000 zł, a tzw. półmisek karme
licki wyceniono na ponad 1200
zł.

Gdyby gość miał ochotę za
mówić jeszcze jedną butelkę pi
wa, musialby znowu — według
zaleceń kierownika „Ermitage’u”
r— zamówić kolejny obiad.
Tak jest w porze obiadowej. O
innej do każdego piwa zakąs
ka, która kosztuje tutaj ponad
200 zł (śledzie, fasolka po bretoń-
sku). Inne są znacznie droższe.

— W sumie jest to —- moim
zdaniem — uzurpowanie sobie
prawa do własnej ihterpretącji
ustawy. Zgodnie z nią nie wolno
podawać alkoholu młodocianym
oraz osobom nietrzeźwym. Usta
wa nie stanowi przecież o tym,
że kierownik
kować trunki
nią.

Po wejściu
kiem lat 80-ych
popularnie
(nie tylko w Krakowie) pracowni
cy gastronomii zaczęli stosować
sprzedaż wiązaną, traktując piwo
i inne trunki, jako przynętę.
Gość coś może wypić; ale musi
przy tym dużo zjeść, aby pracow
nicy gastronomii wyszli na swo
je. Z podawania alkoholu nie
mają oni procentu, a z jedze
nia — tak. A więc w dobie kry
zysu w naszych barach i restau
racjach wpycha się klientom na

s!łę nie tylko zakaski, ale nawet
dania obiadowe. Na dodatek za
kąski — w tańszych lokalach
można to zaobserwować wielo
krotnie — bywają podawane
często.

lokalu może daw-
wg własnego uzna-

w życie z począt-
ustawy zwanej

przeciwalkoholową

Ze zjawiskiem tym próbował
walczyć (nie żyjący już)
minister handlu wewnętrz

nego, Zygmunt Łakomieć, infor
mując opinię publiczną kilka
krotnie, że przy podawaniu piwa
żadne zakąski nie obowiązują.

inspektorów Państwowej
Inspekcji Pracy cały czas

jest w terenie, A wszys-
tko po to, by tegoroczne żniwa
były bezpieczne. Liczba wypad
ków bowiem niepokojąco rośnie.
W 1987 r. zanotowano ich w ska
li kraju o 4,5 proc, więcej niż rok
wcześniej, 565 wypadków było
śmiertelnych, w woj. krakowskim
12 i to wszystko u rolników in
dywidualnych.

A jak jest tego lata? — zapy
taliśmy zast. Okręgowego Inspek
tora Pracy Tadeusza Gęgę

„Znacznie lepiej, nikt nie zgi
nął, nie zanotowaliśmy także po
ważnego uszkodzenia ciała I to

zarówno w woj. krakowskim jak
i nowosądeckim i tarnowskim,
nad którymi także sprawujemy
nadzór. Zasługę przypisuje głów-

. nie pogodzie. sprzyjającej spokoj
nym żniwom Najgorszy jest bo
wiem pośpiech Nie

niestety, że nie ma

Również tego lata
często spotykają się
rolnicy pianipulują w obrębie ru
chomych części maszyn bez ich
wyłączania. Często w czasie pra
cy maszyny usuwa sie lekko
myślnie awarie czy eksploatuje
ciągnik bez specjalnych zabezpie-

. cżeń w postaci ram i kabin”

Oto kilka przykładów... W SKR
Ujanowice rolnicy pracowali na

kombajnie Bizon, który nie miał
listwy zabezpieczającej przyrząd
tnący. W SKR Gdów też praco
wał Bizon tym razem bez osłon.
Inspektorzy częstą natrafiali na

nieosłonięte wałki przekazu mo
cy. Rolnicy skarżą się. że nie mo
gą ich dostać. PIP irterwenid-
wała -r

"

,Tr?—>r>”
która rzeczywiście nie miała ani

znaczy to

uchybień,
inspektorzy
z tym. że

Później w podobny sposób wy
powiadał się obecny minister
rynku

’

wewnętrznego, Jerzy
Jóżwiak. Cóż z tego, skoro na
dal restauratorzy kierują się
własnym interesem i wygodą, a

na słowa krytyki odpowiadają:
„Musimy stosować takie zasady,
bo inaczej restauracje zamienią
sie w piwiarnie lub w speluny”.
Takie niebezpieczeństwo częścio
wo istnieje, ale ci sami gastrono-
micy nie robią nic, by powstały
w naszym kraju z prawdziwego
zdarzenia piwiarnie.

Mamy więc, w Krakowie piwną
paranoję. Jest, to zjawisko, które
staje się ewenementem na skalę
światową.

iiiimiimmniiimiiiiiiiniiiiiiiHimiiiiiiiiiiimimHimimmiiiiiiimimwiiiimiiiiimiiiimiiimmmmiii

Lobby na rzecz ciszy
(Rozmowa z dr JERZYM MOTYLEWSKIM, prezesem Ligi Walki z Hałasem)

Wokół nas jest coraz

głośniej. Hałas stał się
jednym z wrogów czło

wieka ery przemysłowej, tym
groźniejszym, że ciągle jeszeze lek
ceważonym przez większość lu
dzi. Decybele atakują system ner
wowy, są przyczyną wielu scho
rzeń, których źródła nikt się nie
domyśla. W, ostatnich latach kli
mat akustyczny środowiska zna
cznie się pogorszył. Temu zapew
ne zawdzięczamy uaktywnienie
się Ligi Walki z Hałasem. Nie
jest to jednak organizacja maso
wa. Czy z wyboru?

— Tak. Liga zrzesza około ty
siąca członków, na ogół specjali
stów zajmujących się na co dzień
zawodowo akustyką. Nie sądzę,
aby liga kiedykolwiek stała się
prawdziwie masową organizacją.
I nie zależy nam na tym Nie
chcemy nikogo na siłę zachęcać.
Natomiast mile widzimy każdego,
kto zechce z nami współpraco
wać. Liga nie musi być licznym
stowarzyszeniem, ąby skutecznie
działać, ale bez sympatyków i
powszechnego zrozumienia jak
groźne potrafią być hałas i wi
bracje, liga nie będzie mogła
spełniać swoich statutowych za
dań.

— Statut podkreśla populary
zatorską i oświatową rolę ligi. Do

kogo adresujecie tę działalność?
— Przede wszystkim do mło

dzieży i osób, które mogą mieć

jednej takiej osłony, ale tłuma
czyła się, że rolnicy nie zgłasza
ją takich zamówień! (kk)

Na lotnisku Kimpo w Seulu
wylądował samolot Połu-
dniowokoreańśkich Linii

Lotniczych, rejs z Frankfurtu.
Wśród pasażerów był 81-Ietni Yu
Tong-Ju, wraz Z małżonką.
Podróż państwa Yu rozpoczęła się
jednak nie we Frankfurcie, lecz
w Polsce, gdzie Koreańczyk Yu
Tong-Ju mieszka od 57 lat. Co
zawiodło go do naszego kraju?

W listopadzie 1909 r. w Harbi
nie zginął Hirobumi Ito < —

wpływowy polityk i mąż stanu,
były premier Japonii (sprawo
wał ten urząd, z kilkuletnimi

i przerwami, do 1901 r.), do czerw
ca 1909 r. — Toikan, Czyli ja
poński rezydent generalny w

Korei, architekt układu, w które
go wyniku w 1907 r. Korea przy
jęła protektorat japoński.

Dla Koreańczyków Ito był
przedstawicielem państwa, które
go imperialne zakusy wobec
Korei były już wtedy wyraźnie
widoczne (w 1910 r. Japonia
zmusiła ten kraj do podpisania
traktatu o aneksji). Kiedy w 1909
r. koreańscy bojownicy antyja-
pońskiego ruchu oporu otrzy
mali wiadomość, że Ito udaje się
do Mandżurii na rozmowy z

przedstawicielem Rosji, przygo
towali zamach. 26 października
Koreańczyk Ahn Chung-Gun do
stał się w pobliże Ito na stacji
kolejowej w Harbinie i zastrze
lił go z pistoletu. Dużą rolę w

zorganizowaniu zamachu odegrał
inny Koreańczyk, Yu Tong-Ha.
To on dowiedział się z gazety
rosyjskiej o szczegółach plano
wanej podróży Ito do Mandżurii,

JAN FRENKEL

ECHO KRAKOWA
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wpływ na „wyciszenie” naszego
otoczenia. Tym drugim staramy
się nie tylko uzmysłowić zagro
żenie hałasem, i wibracją, ale
również pomagamy zastosować
naukowe osiągnięcia w prakty
ce.

— Proszę o przykłady.
— Bardzo uciążliwy jest hałas

lotniczy, szczególnie lotnisk woj
skowych. Zorganizowaliśmy więc,
wspólnie z kilkoma instytucjami
naukowymi, seminarium na te
mat oddziaływania hałasu lotni
czego na środowisko. Spotkali się
wszyscy zainteresowani specja
liści, a także praktycy i przed
stawiciele tych, których ten ha-,
łas ogłusza. Badania i doświad
czenia specjalistów wojskowych
okazały się bardzo interesujące
Naukowcy i praktycy na miejscu
ustalili, czego mają dotyczyć te

zmiany, również w odniesieniu
do lotnictwa cywilnego, aby ha
łas samolotów stał się do znie
sienia, bo o jego całkowitym wy
eliminowaniu nie mą mowy..

Podobne seminaria zorganizo
waliśmy dla urzędników, którzy
wydają decyzje o lokalizacji głoś
nych zakładów przemysłowych i
warsztatów rzemieślniczych, dla
lekarzy, by bliżej poznali oddzia
ływanie hałasu na zdrowie.

Nasz Zakład Rzeczoznawstwa i

Usług Technicznych służy ocena
mi i opiniami w zakresie ochro
ny przed hałasem i wibracjami.
Każdy może skorzystać z pomo
cy wysoko kwalifikowanych spe
cjalistów akustyków.

— Słowem, prowadzicie pracę
u podstaw.

— Nie chcemy nikogo wyrę
czać. Chcemy natomiast inspiro
wać, informować i uczyć. Liga
ma być również tym lobby, któ
re wywiera nacisk na decyden
tów, na opinię publiczną, aby
wkoło było ciszej.

Los rzucił go do Polski

a 26 października, udając Japoń
czyka, pomógł Ahn Chung-Gunowi
przedostać się przez japoński kor
don bezpieczeństwa na dworcu
w Harbinie.

Ahn Chung-Gun i Yu Tong-Ha
zostali ujęci natychmiast po za
machu. Jako pomocnik zama
chowca, Yu Tong-Ha odsiedział
30 miesięcy w więzieniu na po
łudniu Rosji, a w 1918 r. zginął,
zamordowany podobno przez
japońskiego szpiega. Tak przy
najmniej stwierdził kilka dni
temu południowokoreański dzien
nik „The Korea Times”, opisu
jąc losy młodszego brata Yu
Tong-Ha, 81-letniego obecnie Yu

Tong-Ju, który — jak się okazu
je — większą część życia spędził...
w Polsce.

W 1909 r. rodzina Yu miesz
kała w niewielkiej miejsco
wości pogranicznej na Sy

berii. Po zamachu w Harbinie

ojciec Yu Tong-Ha uciekł,. oba
wiając sie represji. Udał się do
Polski. Młodszy brat, Yu Tong-

— Czy jest na to szansa?
-— Liczymy na młodzież, któ

rej staramy się uświadomić nie
bezpieczeństwa związane z nad
miarem decybeli. Program dla
szkół opracowany przez dr Elż
bietę Kotlicką z Instytutu Fizyki
PAN znalazł uznanie za granicą.
Chcemy do tego pomysłu prze
konać Ministerstwo Edukacji.
Proponujemy w ramach dotych
czasowych przedmiotów, np. mu
zyki, środowiska, wprowadzenie
do programów szkolnych kilku

zagadnień z akustyki i walki z

hałasem, w myśl zasady „czym
skorupka za młodu nasiąknie”
Dzisiejsi uczniowie jutro będą
konstruowali cichsze maszyny.

— Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał:

ANDRZEJ SZELINSKI (KAR)

Fot. Jacek BednarczykNajmłodsi turyści?

z Pol-
już 44

latach

-Ju, pieszo przedostał się na

półwysep Koreański, a w 1931
r„ po ukończeniu szkoły śred
niej, wyruszył do , Polski w po
szukiwaniu ojca. „The Korea
Times” nie pisze, czy poszukiwa
nia te zakończyły się powodze
niem. Dziennik podaje natomiast,
że Yu Tong-Ju w Polsce pozostał.
Ukończył studia stomatologiczne
w Warszawie i ożenił się

'
~

ką. Małżeństwo to trwa
lata.

Kilka dni temu, po 57
Yu Tong-Ju przybył, wraz z

małżonką, w ©dziedziny na Pół
wysep Koreański. Państwa Yu
powitali w Seulu krewni oraz

towarzysze walki zamachowców z

Harbina. Wizyta doszła do skut
ku dzięki porozumieniu między
organizacjami Czerwonego Krzy
ża Polski i Korei Południowej
(Warszawa i Seul n>e utrzymują
stosunków dyplomatycznych).

ANDRZEJ ZIELIŃSKI
(TOKIO — PAP)

HARCERZE g Wrocławia już
po raz 15. uczestniczą w Opera
cji Bieszczady 40. Wzorem ubieg
łych lat prowadzą szeroką dzia
łalność na rzecz regionu. Oprócz

■wykonywania różnych prac , w

Bieszczadzkim Parku Narodo
wym, gromadzą oni pamiątki i
zabytkowe przedmioty. Niebawem
wrocławska stanica wzbogaci sie
o nowy obiekt — bodzie nim sta
ra chałupa z Czarnej Dobrze u-

kłada sie harcerzom współpraca
z mieszkańcami gminy. Pomaga
ją im w pracach Polowych wy
konują szereg prac porządkowych
— dla turystów zorganizowali
hotelik o 100 miejscach i pole
namiotowe. W harcerskim obozie
w Czarnej nie tylko pracuje sie,.
ale i bawi. W tym roku, w sercu

gór. harcerze zbudowali swoje
..miasteczko” na wzór miast z

Dzikiego Zachodu Są tu indiań
skie wigwamy, każdy zastęp ma

swój totem jest urząd szeryfa a

na obozowe święta zbożowa brać

przywdziewa oryginalne indiań
skie stroje — własnoręcznie przy
gotowane jeszcze w domu. Na
zdj. z lewej: harcerze z Wrocła- ;
wia podczas prac porządkowych
w parku w Czarnej k. Ustrzyk
Din.; z prawej: podczas jednej z

obozowych zabaw.
CAF — J. Paszkowski

Książki
na koszt autorów
Niedawna decyzja stwarzająca

możliwość wydawania w Związku
Radzieckim książek na koszt auto
ra przynosi kolejne efekty. W księ
garniach Moskwy ukazała się „Po-
limerologia. Ujęcie problemu’ bę
dąca skrótem obszernej monografii
napisanej przez doktora nauk che
micznych Jurija Czerkinskiego. Au
tor, jak oświadczył, nie mogąc po
konać barier stawianych przez or
todoksyjnie myślących kolegów, po
stanowił opublikować wyniki swych
badań własnym kosztem. — Teraz,
kiedy książka ukazała się — po
wiedział — mogę być spokojny, że
lata mojej pracy nie zostaną zmar
nowane. Praca ukazała się w na
kładzie 400 egzemplarzy. Połowę
kupili zwolennicy teorii Czerkin
skiego, połowę przyjęły moskiew
skie księgarnie.

W Jarosławiu natomiast wyda
no zbiór wierszy zatytułowany
„Struny duszy”. Ich autorem jest ,

miejscowy kolejarz Aleksy Łaptiew.
Umowa zawarta z miejscowym wy-

■,.daw.nictwem zapewniła autorowi
fachową pomoc edytorską przy o-

pracowywaniu książki. Wydawny w

nakładzie 3 tys. egzemplarzy tomik
rozszedł się szybko i przyniósł mło
demu poecie, po opłaceniu. wszys
tkich kosztów, 600 rubli czystego
dochodu. Wydawnictwo przygoto
wuje następne „prywatne” książki,
m. in. zbiór porad z dziedziny sa
downictwa miejscowego agronoma.
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Ekwiwalent przy zamianie S
Jerzy P. Czy w związku z do- i

konaną zamianą mieszkań: mo- /

jego kwaterunkowego o pó- ('
wierzchni 92 m kw. na spół- i
dzielcze o pow. 54 m kw. na- ;
leży mi się ekwiwalent pienięż-
ny za różnicę metrażu? Gdzie I,
i jak to załatwić? I.

Najprawdopodobniej chodzi i,
Panu o ekwiwalent pieniężny, |
za różnicę powierzchni miesz
kalnej obu lokali, ze środków !
Funduszu Gospodarki Grunta- i
mi i Gospodarki Mieszkaniowej. >

Niestety, ten nie należy się Pa- k

nu. Przysługuje on — przy
spełnieniu określonych w prze- (■
pisach prawa lokalowego wa-

runków — tylko wówczas, gdy ,

lokal na zamianę otrzymuje się i.
z wydziału lokalowego lub za- ;
kładu pracy. Np. swoje mieśz-
kanie kwaterunkowe oddaje
Pan do dyspozycji wydziału lo- l

kałowego i w zamian z zasobów (
komunalnych dostaje inne, ,1

1 mniejsze. Przy zamianie, jakiej I

! Pan dokonał ekwiwalent za róż- }
i nicę powierzchni mieszkalnej j
) powinna Panu uiścić osoba, któ- 1 (
i ra zajęła Pana mieszkanie, (tes) I

Trzywileje inwalidow Iupy
) Władysław M. Od lipca je- I'
. stem inwalidą I grupy i chciał- i

bym się dowiedzieć, jakie ulgi /
’ mi przysługują... (’
1 Inwalida I grupy korzysta z J
i darmowych przejazdów wszyst- |
I kimi środkami komunikacji k

i miejskiej, jest zwolniony z opłat 1,
, za radio i telewizor, a od po- |

niedziałku do piątku do godz. 15 |
ma prawo dokonywać zakupów I

• w kolejce dla osób uprzywile- j
I jowanych. Gdyby Pan posiadał h

| jako inwalida I grupy samo- ,

I chód, jest Pan zwolniony z po- I ’

. datku drogowego. (dag) f

• Gospodarstwo powyżej 0,5 ha
Zuzanna. Podjęłam pracę na

pół etatu. Na takich samych ,'
' warunkach jak ja jest zatrud- (l
• nionych kilka koleżanek. One )
I otrzymują zasiłek rodzinny, a

| mnie odmówiono, gdyż mam \
I małe gospodarstwo rolne. Czy Ł
. zakład pracy ma rację? r

I Widocznie gospodarstwo roi- f

ne, które Pani posiada przekra- /
cza 0,5 ha. W takim przypad- }

1 ku zasiłek rodzinny nie będzie 1

1 przysługiwał. (dag) >.

! Miesięcznie za 30 tvs. zł c

I Czytelnik. Przebywam na ur- |
I lopie wychowawczym, ale chcia- (
i łem podjąć pracę na pół etatu, t
. czy nie stracę zasiłku wycho- |

wawczego? ;1
I W myśl przepisów o urlopie I.
i wychowawczym i zasiłkach wy- i

chowawczych, jeżeli podejmie (
Pan zatrudnienie w niepełnym

1 wymiarze czasy pracy, a mie-
1 sięczny zarobek nie przekroczy ;
l kwoty 30 tys. zł, nie straci Pan 1,
i zasiłku wychowawczego, (dag) I

; Wytnij i zachowaj!
''

Krakowskie TKKF
P.W. Proszę o podanie adre- f

sów Towarzystw Krzewienia J
'

Kultury Fizycznej w Krakowie, r
• Zarząd Wojewódzki TKKF }
| mieści się przy ul. Manifestu \
I Lipcowego 30; Zarząd Dzielnico- (
l wy TKKF „Śródmieście”, ul. (

Grodzka 65 — 1 p., pok. 131; /
Zarząd Dzielnicowy „Krowo- J
drza”, ul. Kościuszki 68; Zarząd )

I Dzielnicowy TKKF

i Rynek Podgórski
I Dzielnicowy TKKF
. os. Młodości 4.

J
i
5

„Podgórze”,
9; Zarząd

Nowa Huta,
(lw)

ZUS przypomina
ZAKŁAD Ubezpieczeń Społecz

nych Oddział w Krakowie u-

przejmie informuje o przygoto
waniach do wypłaty podwyższo
nych świadczeń emerytalno-ren
towych od 1 września 1988 —

zgodnie z przepisami ustawy z

dnia 29 stycznia 1987 r. o pod
wyższeniu emerytur i rent w

1987 i 1988 r. (Dz U. nr 3/87,
poz. 20) oraz Uchwał Rady Mi
nistrów nr 19 z dnia l lutego
1988r.inr47zdnia14marca
1988 r. w sprawie podwyższenia
emerytur i rent (M.P. nr 9/88,
poz. 76).

Opracowany (w porozumieniu
z Zakładem Elektronicznej
Techniki Obliczeniowej w Kra
kowie) harmonogram przewiduje,
że wypłaty w nowej wysokości
wszystkich świadczeń podlega
jących przeliczeniu dokonane

zostaną w zwykłych terminach

płatności już we wrześniu. Na
tomiast decyzje informujące o

wysokości nowego świadczenia,
zostaną wysłań* do każdego za
interesowanego z co najmniej
5-dniowym wyprzedzeniem.

Tak więc wszelkie reklamacje
będzie można kierować do
ZUS-u już w październiku.



ICHO KRAKOWA Nt 164 (12719)

MIESZKANIE dwupokojowe i dom a

ogrodem — zamienię na dom i war
sztat. — Tel. 37-86-69.

xi
XI

KURSY
«- sprzedawców
•=- kierowników zakładów

gastronomicznych
— kelnerów
— bufetowych
— kelnerów-bufetowych
— magazynierów ■»

orpałuzuje
ZAKŁAD

DOSKONALENIA

ZAWODOWEGO

t- w Krakowie

Przyjmujemy zlecenia za
kładów pracy oraz zgłosze
nia osób indywidualnych.

Zapisy: Kraków, ul Dietla
38. pokój 1, tel. 22-85-63.

K-8167

PRACA

PRZYJMĘ osobę do pracy — może
być rencistka. Bar „Arica”, Nowa
Huta — Bieńczyce, przy placu tar-
gowym._______ ______ g-32995

EMERYTOWANA pielęgniarka po
trzebna na 4—5 godzin dziennie do
opieki nad mężczyzną w podeszłym
wieku. Korzystne warunki. — Tel.
33-25-73.

_____ ___________g-35562
SPÓŁKA zatrudni absolwentów tka
ctwa (również na kierownika pro
dukcji) z praktyką. EMTHE, skr. po
cztowa 59, 30-444 Kraków 55.

NAUKA

ANGIELSKI, fizyka, matematyka —

mgr Wilczek — tel. 21 -93-59 .

_________________ g-33244
MATURA eksternistyczna systemem
przyspieszonym. Rychlicki, tel. 33 -75-
-24 . g-30168

MATRYMONIALNE

BALE dla samotnych, poleca Biuro
Matrymonialne „Ewa” — Rzeszów 2.
•kr. 538. K-7623

KATALOGI ofert matrymonialnych
— krajowych, zagranicznych — prze-'
syła dyskretnie — „Orient” Biały
stok, skrytka 86.

KUPNO

ZASTAVE, rok prod 1981 — kupię.
Tel. 33 -97-30 .

LOKALE

DWUPOKOJOWE, własnościowe —

37 m2, w wieżowcu, okolica Dzier
żyńskiego — zamienię na dużo więk
sze. nie własnościowe, w Krowodrzy.
Oferty 34231 „Prasa" Kraków, Wiśl-
na 2.

WYNAJMĘ samodzielny pokój dla
studentki lub kupię. — Jarosław, oa.
Słoneczne 5/8, tel. 62-60

CUDZOZIEMCOWI wynajmę pokój
komfortowy, w Śródmieściu. Oferty
32939 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

ABSOLWENTKA filologii polskie! —

wynajmie garsoniehę lub inne samo
dzielne mieszkanie. — Oferty 33092
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

CUDZOZIEMCOWI wynajmę miesz
kanie 2-pokojowe, superkomfortowe,
z telefonem, centrum. Oferty 33475
„Prasa” Kraków. Wiślna 2.

I.OKAŁ w centrum Krakowa (tele
fon) — wynajmę firmie. — Gliwice,
tel. 31-24-94. g-33459
2-POKOJOWE z kuchnią, 62 mż —

centrum,. wysoki parter, komfortowe
— zamienię na 2 małe pokoje, su
perkomfortowe. Oferty 33395 ..Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

GDAŃSK — Wrzeszcz, centrum —

trzypokojowe, kuchnia, telefon — za
mienię na Kraków, dwupokojowe z

kuchnią + telefon. — Informacje:
Gdańsk Wrzeszcz, tel, 41-61-42,

ZAMIENIĘ atrakcyjne mieszkanie —

96 ml, centrum Krakowa i M-5 w

Szydłowcu — na duże, w Krakowie.
Oferty 31652 „Prasa” Kraków, Wiśl-
na 2.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM dom parterowy z parce
lą 6 a — Wola Duchacka— w roz
liczeniu wyłącznie M-2. — Oferty
33112 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KIOSK — sprzedam. Tel. 12-04-04
g-33214

DZIAŁKĘ budowlaną 9 a, w Podgó
rzu — zamienię na mieszkanie wła
snościowe. Oferty 32994 ..Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

DOMY, mieszkania, parcele — pośre
dnictwo — Dzierżyńskiego 98/13, tel.
37-74-31. g-33341

KUPIĘ dom. w Krakowie lub oko
licy. — Tel. 11-04-18.

g-33392
DZIAŁKĘ w okolicach Łuczanowic.
Kocmyrzowa — kupię. Oferty 31654
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

USŁUGI

UKŁADANIE, cyklinowanle — Stoch-
mal — tel. 43-11-59.

KONSERWACJA antykorozyjna sa
mochodów osobowych, dostawczych.
Kołaczek, tel. 78-25-87, 8—16.

MONTAŻ drzwi harmonijkowych —

zamków — Gilrtler, tel. 11-78-04.

„DOMUS” — dostawa, montaż — ża
luzji okiennych, drzwi harmonijko
wych drewnianych — Tel. 66-93-15.
(10—18). g-34728
CYKLIŃOWANIE, lakierowanie par
kietów — Grodziński, tel. 44-97-11.

g-33429
DYWANY, tapicerkę wyczyścisz —

Wap-em, telefonując 55-31-83, Czaja.
g-31322

ELBOX-VIDEO. Przestrajanie telewi
zorów na secam/paŁ Tel. 33 -53-46, od
poniedziałku do czwartku 9—13.

ROŻNE

KOSTIUMY kąpielowe polecamy, bie-
liżniarstwo — Nowowiejska 31B.

PRZETARGI

Przedsiębiorstwo Państwowe „Polmozbyt* w Krakowie podaje do pu
blicznej wiadomości, że w dniu 8.09.1988 roku o godz. 9 w Krakowie
przy al. Pokoju 81 (biurowiec „Centrum Fiata”) odbędzie Się PRZE-

-TARG samochodów osobowych, dostawczych i ciężarowych, w którym
mogą uczestniczyć nabywcy indywidualni i instytucje.

Przetarg odbędzie się w oparciu o Zarządzenie Ministra Komunika
cji z dnia 26 listopada 1982 roku (M. P. z dnia 30.111.1982 r. Nr 28, poz,
250) t obejmuje:

1. Fiat 126p FL, nr silnika 9633825, nr podwozia 09065769, cena wy
woławcza 975.217 zł
Fiat 12Gp FL, nr' silnika 9641922, nr podwozia 9013699, cena wywo
ławcza 1.010.869 zł
Fiat 126p FL, nr silnika 9681367, nr podwozia 9048699, cena wywo
ławcza 1.017.065 zł
Fiat 126p FL, nr silnika 9912272, nr podwozia 9277496, cena wy
woławcza 1.043.478 zł
Żuk A-07, nr silnika 698108, nr podwozia 27711®, cena wywoław
cza 414.945 zł
Żuk A-11, nr silnika 644106. nr podwozia 235708, cena wywoław
cza 392.119 zł

7. Zuk A-07, nr silnika KR-05 -00255, nr podwozia 244995, cena wy
woławcza 331.956 zł

8. Żuik A-ll, nr silnika 346251, nr podwozia 54878, cena wywoławcza
’

' 274.484 zł
9.

2.

3.

4.

5.

6.

10.

11.

12.

13.

14.

wywoławcza

nr podwozia

Samochodów

Nysa 521-1/2. nr silnika 306971, nr podwozia 117833, cena wywo
ławcza 296.923 zł
Star 28, nr silnika 13700 RE, nr podwozia 58341, cena wywoławcza
405.734 zł
Star 29, nr silnika 33752, nr podwozia 13582, cena wywoławcza
330.979 zł
Star A-29, nr silnika 69341, nr podwozia 70894, cena wywoławcza
330.979 zł
Star 29, nr silnika 26706, nr podwozia 62540, cena

394.021 zł
motocykl Romet Kadet M-780, nr silnika 328653,
85-098398, cena wywoławcza 36.430 zł

Samochody z pozycji 1^-4 znajdują się w Magazynie
w Krakowie przy al. Pokoju 81, samochody z pozycji 5—13 znajdują
się w Dziale Transportu n. przedsiębiorstwa przy al. 29 Listopada 90
natomiast motocykl z pozycji 14 znajduje się w Stacji Obsługi Nr li

przy Wzgórzach Krzesławickich.

Pojazdy te można oglądać w ciągu 4 dni roboczych poprzedzają
cych przetarg w godz. od 7 do 9.

Wpłaty wadium w wysokości 16 proc, ceny wywoławczej należy
wpłacać w kasie przedsiębiorstwa przy al. Pokoju 81 w ciągu 4 dni
roboczych poprzedzających przetarg w godz. od 9 do 11.

Nabywca obowiązany jest najpóźniej dnia następnego po przetargu
uiścić cenę nabycia pomniejszoną o kwotę wadium. Kwoty te prosi
my wpłacać na konto PP „Polmozbyt” w Krakowie NBP IV O/M Kra
ków nr 35044-55 za pośrednictwem NBP lub PKO.

Nabywca, który w wymaganym terminie nie uiści ceny nabycia tra
ci złożone wadium.

PP „Polmozbyt” nie odpowiada za wady fizyczne pojazdów.
Zastrzega się prawo wycofania samochodu z przetargu bez obowiąz

ku podania przyczyny.
Uwaga! W przetargu mogą uczestniczyć osoby. posiadające wpłatę

wadium stanowiące 10 proc, ceny wywoławczej na swoje nazwisko i
jmię lub osoby posiadające aktualne upoważnienie wystawione przez
Kierownika danego Zakładu.

K-7911

WOJEWÓDZKA DYREKCJA DRÓG MIEJSKICH
Rejon Dróg Miejskich Kraków-Sródmieście

przyjmie do pracy
□ brukarzy ■
□ pracowników drogowych
□ mechaników samochodowych
□ elektryka samochodowego
O ogrodników terenów zielonych
□ kierowców s prawem Jazdy kat. BC
□ kierowców s prawem jazdy kat. T
□ operatora walca
□ operatora sprężarki

Szczegóły do omówienia w Dziale Służby Pracowniczej w

Krakowie, ul. Miechowity 19, tel. 12-53-55 i 11-85-45. K-8303
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PRZEDSIĘBIORSTWO MANDLU
ARTYKUŁAMI PAPIERNICZYMI

I SPORTOWYMI „ARPIS”

s

£

informuje, iż w związku z nadchodzącym rokiem szkotoym §
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PRZEDSIĘBIORSTWO REWALORYZACJI ZABYTKÓW
W KRAKOWIE

objęte preferencjami wynikającym] a Ustawy o Narodowym
Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, oraz Uchwały nr

19/85 Rady Ministrów

przyjmie do pracy
na terenie miasta, pracowników w następujących zawodach:

□ murarz-tynkarz, cieśla, blacharz-dekarz, stolarz, elektryk,
mechanik sprzętu budowlanego, instalator wod.-kan„ instruk
tor praktycznej nauki zawodu (w zawodzie stolarz), dozorca,
kamieniarz, malarz

□ kierownik budowy
□ mistrz budowy
□ mistrz stolarni
O specjalista ds. przygotowania i realizacji produkcji
O specjalista d/s kontroli wewnętrznej 1/2 etatu

□ kierownik magazynu
□ księgowa
□ kierownik Pracowni Konserwacji Drewna i Polichromii
O konserwator kamienia i drewna
□ st. projektant-architekt
□ konstruktor — asystent projektanta
□ st. projektant instalacji sanitarnych
O asystent projektanta — architekta

Przedsiębiorstwo oferuje wysokie wynagrodzenie w oparciu
o zakładowy system wynagradzania oraz bezpłatne zakwatero
wanie w hotelu pracowniczym.

Po przepracowaniu 2 lat pracownicy mogą ubiegać się o za
trudnienie na budowach eksportowych prowadzonych nrzez

PRZ.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia, Płac, Szkolenia
i Eksportu Kraków, ul. S. Bagockiego IA (Biały Prądnik), tel.
33-18-63.

Dojazd autobusem linii 154 z Dworca Głównego, lub Nowego
Kleparza. K-6825

sklepy branży papierniczej j papiemitczo-zabawkarskie
wać będą w wydłużonym czasie:

. w dniach 25—26.08. br., 29.08. br. — 2.09. br.

w godz. 10—19

w dniach: 27.08. br. (sobota)
3.09 br. (sobota), 4.09. br. (niedziela)

w godz. 9—14

również Domy Handlowe:

DH „Gigant” — ul. Wybickiego
DH „Wanda* — ul. Broniewskiego

czynne będą w niedzielę 4.09. br. w godz. 9—14

Zapraszamy do naszych placówek oraz na kiermasz art. szkol
nych w dniach 219.08. br. — 4.09. br. w godz. 10—18 (sobota i nie
dziela w godz. 9—14) do lokalu w pawilonie przy ul. Teligi 24.

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW/

£

E
i

g
Tnmnmmiinniiimnniiiiiminmmiiiiuiiiuiiiiiimmiiiifnmnmi?

s

Nowohuckie Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych
„MONTIN”

zatrudni
na bardzo korzystnych warunkach:

S monterów wod.-kan.-gaz., c.o.

spawaczy gazowych i elektrycznych

Gizolerówmalarzy

0 ślusarzy
kierowców samoch. z kat. prawa Jazdy BCE lub BC

B mechaników samochodowych
operatorów żurawi samojezdnych z III lub II kat.

Bblacharzy-spawączy .. ..

elektromonterów
□ monterów rusztowań
O kierownika magazynu

8. księgowe
insp. d/s przygotowania produkcji budowlano-montażowej

B dozorcy — pełny etat
konstruktora do pracowni projektowej

Przedsiębiorstwo oferuje atrakcyjne warunki socjalne oraz

wynagrodzenie w oparciu o zakładowy system wynagradzania.
Dla zamiejscowych zapewniamy zakwaterowanie w hotelu ro

botniczym. Możliwość wyjazdu na budowy eksportowe.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr. Kra-

ków-Łęg, ul. Centralna 51 I p. pok. 104, w godz. 7—15.30, w pią
tek 7—15. K-8086

i

w Krakowie, u! Wadowicka 5

zatrudni
♦ absolwentki szkół odzieżowych i po kursach czeladniczych

Z.D.Ż.
krawców konfekcji ciężkiej

Informacji udziela Dział Służby Pracowniczej Kraków, ul.
Wadowicka 5. tel. 66-29-18 i 66-35-22

K-7767 I
WOJEWÓDZKI OŚRODEK OBLICZENIOWY NBP

w Krakowie, pl. Matejki 1

Z

BIURO PROJEKTÓW BIPRONAFT W KRAKOWIE

poszukuje
na terenie Krakowa

POMIESZCZENIA
• powierzchni około 100 tu*, z przeznaczeniem na archiwum.

Zgłoszenia kierować pod adresem: Biuro Projektów i Reali
zacji Inwestycji Rafinerii Nafty Kraków, ul. Mogilska 41, tel.
11-79-40. K-7368

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ZMECHANIZOWANYCH

„BUDOSTAL-8* W KRAKOWIE

w związku z uruchomieniem' nowych rodzajów produkcji oraz

rozszerzeniem działalności eksportowej

zatrudni natychmiast
□ MASZYNISTÓW: koparek, spycharek, ładowarek, żurawi sa

mochodowych i wieżowych e I i n klasa uprawnień
□ MASZYNISTÓW w/wymienionego sprzętu % III klasa upra

wnień 8 możliwością uzyskania w br. uprawnień maszynisty
klasy II (po obowiązującym przeszkoleniu przy spełnionych
wymogach stażowych)

□ ABSOLWENTÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH w zawodach:

tokarz, szlifierz, ślusarz-spawacz
□ ABSOLWENTÓW TECHNIKÓW I LICEÓW ZAWODOWYCH

na staż pracy w zawodach: mechanik obróbki skrawaniem,
mechanik napraw I eksploatacji pojazdów samochodowych,
mechanik naprawy maszyn S urządzeń

□ ABSOLWENTÓW SZKÓŁ WYŻSZYCH na wstępny staż pra
cy w specjalności:
O inżynieria sanitarna I wodna
□ mechanika maszyn roboczych ciężkich
□ ekonomika ł organizacja produkcji

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAPEWNIA:
— możliwość uzyskania wysokich zarobków wg aktualnego Za

kładowego Systemu Wynagradzania
— możliwość wyjazdu na budowy eksportowe
— zakwaterowanie w hotelach pracowniczych (dla mężczyzn)
— korzystanie z szerokiego zakresu świadczeń socjalnych
— możliwość podwyższenia kwalifikacji i uzyskania państwo

wych uprawnień maszynisty ciężkich’ maszyn budowlanych
i innych uprawnień zawodowych

Dodatkowych informacji udziela oraz przyjęć dokonuje Dział
Zatrudnienia i Szkolenia Zawodowego PRZ „Budosial-8” w

Krakowie, ul. Przewóz 34, pokój nr 112, tel. 55-15-11 wewn 214,
215. K-6755

S?=

ITR
na korzystnych warunkach w systemie pracy zmianowej pra

cowników na stanowiska:

□ OPERATORÓW EMC
□ KONTROLERÓW DOKUMENTÓW

Szczegółowych informacji udziela WOO NBP w Krakowie,
pl. Matejki 1, H p pok. 208. tel, 22-86-00 wewn, 250.

WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO
„PZL-KRAKÓW”

30-011 Kraków, ul. Wrocławska 53

nowoczesne przedsiębiorstwo przemysłu lotniczego i silnikowego

NIZAIRU
na korzystnych warunkach płacowych

pracowników z praktyką
w następujących zawodach:

♦ inżynier mechanik na stanowiska konstruktorów i techno
logów obróbki metali

♦ inżynier elektronik na stanowiska programistów i do ob
sługi serwisowej obrabiarek sterowanych numerycznie

♦ ekonomista do pracy w dziale eksportu
♦ tokarz
♦ frezer
♦ ślusarz
♦ spawacz elektryczny i gazowy
♦ spawacz w osłonie argonu i COt
+ elektromonter instalacji sanitarnych
♦ monter instalacji sanitarnych
Na terenie Wytwórni organizowane są kursy spawania gazo

wego, elektrycznego w osłonie argonu i CO2 oraz kursy opera
torów wózków akumulatorowych ( podnośników spalinowych.
Wytwórnia zapewnia swoim pracownikom:

— pełne świadczenia socjalne
— możliwość wypoczynku we własnych ośrodkach wczaso

wych
Pracownikom zamiejscowym o wysokich kwalifikacjach za

pewniamy miejsce we własnym hotelu.

Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia Kraków ul. Wro
cławska 53 tel. 33-18-55 wewn. 337 lub • 203.

Dojazd z Dworca Głównego autobusem linii 130.

NOWOTARSKIE ZAKŁADY
PRZEMYSŁU SKÓRZANEGO „PODHALE*
Zakład Garbarski w Krakowie-Bieżanowie

ZATRUDNI NATYCHMIAST
na korzystnych warunkach płacowych

głównego księgowego

Wymagane wykształcenie wyższe — kierunkowe oraz 5-letni
staż pracy na stanowiskach kierowniczych w księgowości Wska
zaną znajomość zastosowania systemów informatycznych.

księgowych z praktyką zawodową

Wymagane wykształcenie wyższe tub średnie.

Istnieje możliwość uzyskania mieszkania spółdzielczego
okresie do dwóch lat 1

Zgłoszenia osobiste przyjmuje i informacji udziela Biuro Bu
dowy Zakładu Garbarskiego w Bieżanowie, Kraków, al. Kra
sińskiego 11B. V u . tel. 22-01-85 K-8242

w

I
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„Warszawianka” do remontu

Na dietetyczne obiady
po marmurowej posadzce

W PAŹDZIERNIKU rozpoczy
na się remont restauracji „War
szawianka”. Zmieni się jej wy
strój, ułatwione będzie przygoto
wywanie obiadów. Jedną z naj
ważniejszych prac będzie uru
chomienie drugiego dźwigu towa
rowego, który usprawni dostar
czanie towaru na zaplecze. Teraz
dostawy odbywają się przez
drzwi wejściowe, a wkrótce po
przez piwnice, pod budynkiem.
Klienci przestaną, narzekać, po
lepszy się stan sanitarny. Będzie
również ładniej, wymieni się wy
kładzinę na ścianach; zastępując
boazerią drewnopodobną, inaczej
rozwiązane będzie oświetlenie.
Parkiet też pójdzie do wymiany,
a w holu pojawi się marmurowa

posadzka. Jak powiedziano nam

w dziale remontów GTSS „Spo
łem”, wbrew pozorom, taka po
sadzka jest zaledwie dwa razy
droższa od... wykładziny, a dużo
od niej trwalsza.

Zmienione będzie usytuowanie
szatni na parterze.

Budynek w dalszym ciągu cze
ka na remont generalny. 6 lat
temu pojawiły się podpory stro
pów, bo staruszek zaczął nie wy
trzymywać. Ale generalny re
mont rozpocznie się dopiero w

latach 90.
Pojawiły się jednak kłopoty

Zgodnie z uchwałą rządową bu
dynki w I obwodnicy, powinny
przechodzić na ogrzewanie gazo
we. „Społem” wystąpiła w tej
sprawie do gazowni, ale otrzy
mała decyzję odmowną. Podobno
I obwodnica kończy się na Plan
tach, a budynki po drugiej stro
nie jezdni?

Na razie nie wiadomo, gdzie
będą się stołować W czasie obec
nego remontu, amatorzy kuchni
dietetycznej. Wiceprezes GTSS ‘

„Społem” Jerzy Wójcicki powie
dział nam, że zatroszczy się o

tych klientów i postara wprowa
dzić dietę do innego lokalu. Na
razie nie wiadomo, do którego...

(kk)

W odpowiedzi
na „Nasz telefon44

PRZEDSIĘBIORSTWO Gospo
darki Mieszkaniowej Śródmieście
poinformowało nas, że została
usunięta awaria wodna przy ul
św. Filipa 5. Przewody przeczy
szczono, a także sprawdzono pra
widłowość ich podłączenia do in
stalacji zewnętrznej. (dag)

Śladem naszych publikacji
DYREKCJA Państwowych Zbio

rów Sztuki na Wawelu komuni
kuje uprzejmie, iż w dniu 11

sierpnia br. odbyło się na wzgórzu
wawelskim posiedzenie komisji
poświęcone trzem drzewom wa-

PRZYPADKOWE spotkanie.
Po remoncie kilkanaście dni
temu otwarto pijalnię soków
przy Rynku Kleparskim. Za
kontuarem młoda. ładna
dziewczyna. Z miłym uśmie
chem podaje soki, kremy i in
ne specjały „Karotki”. Ktoś
urzeczony jej uprzejmością
(kiedy będzie to zjawisko o-

czywiste?) pyta od kiedy tu

pracuje. Okazuje się, że nie,
pracuje, ale odbywa praktykę
robotniczą przed rozpoczęciem
studiów. Włączam się w roz
mowę. >

— Jest Pani studentką, ja
kiego Wydziału?

— Jeszcze nie studentką, ale
zdałam egzamin na polonisty
kę do Wyższej Szkoły Pedago
gicznej.

— Wszyscy macie tego typu
praktyki przed studiami?

— Tak. Moja koleżanka i ja
zostałyśmy skierowane do
przedsiębiorstwa „Produkta” i
stamtąd przyszłyśmy tutaj w

charakterze pomocy w bufe
cie.

— He godzin dziennie trwa

praktyka?
— Od otwarcia do zamknię

cia pijalni tj. od 10 do 17.
— Czy jest Pani krakowian

ką?
— Nie. Mieszkam w Kro

śnie, nazywam się Joanna
Płaza.

ECHO KRAKOWA

Statystyka prawdę powie
iiiuiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiii’

TEMPERATURA w lipcu była
wyższa od przeciętnej wielolet
niej tego miesiąca — przy mniej
szych od przeciętnej opadach —

zauważa we wstępie do swej
okresowej informacji Wojewódz
ki Urząd Statystyczny. I rzeczy
wiście. Upały większe niż" zwykle,
ludzi w mieście mniej, mniej tak
że niż zwykle na stanowiskach
pracy. W krakowskim przemyśle
mniej było prawie o 3 tys. pra
cowników niż rok temu, w bu
downictwie o 3.20Ó osób. Pewien

spadek zatrudnienia przeżywają
przedsiębiorstwa w całym kraju,
ale u nas deficyt rąk do pracy
jest większy niż przeciętnie. Za

welskim, z udziałem władz Ochro
ny Przyrody, Ochrony Środowiska,
Nadzoru Budowlanego, Wydziału
Ochrony Zabytków i przedstawi
cieli Państwowych Zbiorów
Sztuki.

W rezultacie przeprowadzonej
wizji lokalnej komisja postano
wiła jednogłośnie ściąć i wykar-
ęzować dwa drzewa, których stan
ewidentnie zagraża bezpieczeń
stwu publicznemu oraz bezpie
czeństwu innych drzew, rosną
cych w pobliżu: kasztanowiec ro
snący w grupie kasztanowców po
południowej stronie budynku nr

8 i jesion rosnący przy płd wej
ściu do apartamentów URM.
Oba te drzewa murszeją od środ
ka i w ostatnich dniach straciły
w sposób nagły potężne konary
Trzecie z badanych drzew, jesion,
którego korzenie rozsadziły mo
stek wiodący do bastionu au
striackiego naprzeciw kościółka

św. Idziego (obecnie w renowa
cji) postanowiono poddać eksper
tyzie dendrologicznej...

Z upoważnienia dyrektora
— wicedyrektor

mgr. S. CIECKIEWICZ

Kraków nie będzie już dla mnie obcy
— Wszelkiego rodzaju prak

tyki robotnicze nie są popu
larne wśród' młodych ludzi, a

wręcz przeciwnie, uważa się
je za stratę czasu, czy Pani
jest tego samego zdania?

— Nie. Jest mi tu dobrze
Mam kontakt z ludźmi, z mie
szkańcami Krakowa, a w ogó
le dzięki tej bytności w Kra
kowie, trwającej miesiąc, mogę
poznać miasto i przyznam, że

wykorzystuję tę okazję. Do tej
pory w Krakowie byłam tylko
ze szkolną wycieczką, ■więc
mam co oglądać. Na razie nie
mam żadnych, innych -'oza
pracą obowiąz’ków. Jest to

czas na oswojenie się z mia
stem, w którym przyjdzie mi
spędzić kilka lat. Nie myślę
tutaj wyłącznie o zwiedzaniu
zabytków, ale o poznaniu ulic,
rozeznaniu się w komunikacji
i jej połączeniach, w ogóle sta
ram zadomowić się tutaj, po-

pewien sukces możemy więc uwa
żać utrzymanie równego prze
ciętnemu wskaźnika „dynamiki
produkcji przemysłowej” i nawet
.nieco lepszych niż przeciętnie
wskaźników w budownictwie.

Oznacza to oczywiście wzrost

wydajności pracy, szybszy od
wzrostu w innych wojewódz
twach, wolniej jednak w Krako
wie rosną płace. Przeciętne wy
nagrodzenie w przemyśle Krako
wa jest o około 1 tys. zł niższe
od krajowego, w budownictwie o

500 zł. Nie oznacza to oczywiście,
że krakowianie gremialnie po
rzucą swe stanowiska pracy, by
szukać lepszych zarobków u są
siadów (choćby tuż za miedzą),
ale na pewno trudniej obecnie
krakowskim przedsiębiorstwom
o pracowników, których do dziś
przecież w sporej liczbie dowozi
się spod Krakowa.

W lipcu produkcja wyrobów
przemysłowych była (licząc w ce
nach stałych) niższa globalnie
tylko o 2,5 proc, od produkcji z

lipca roku ubiegłego. W budow
nictwie wyższa o 4 proc., licząc
na jedpego zatrudnionego i po
uwzględnieniu tzw.

" ‘

krajowego
wskaźnika cen.

Mimo upałów, możemy być więc
zadowoleni. Może to oznacza, że
Polak wtedy pracuje najlepiej,
kiedy nikt mu nie przeszkadza?
Może warto paru kierowników i
referentów wysłać na urlop na

stale? Pytanie tylko, czy zechcą
pójść i czy pogoda przez cały
rok się utrzyma. (rtk)

W Bieżanowie Nowym

Handel ciągle kuleje
„MAMY tutaj skandaliczne za

opatrzenie, znacznie gorsze niż w

innych osiedlach, a na dodatek
jeden z pawilonów zamykany jest
bardzo wcześnie i osoby wraca-

dobnie zresztą jak moja kole
żanka. Dla dziewczyny z pro
wincji Kraków to duże miasto,
pełne tajemnie i uroku Po
znają Kraków z mapą. Zaczę
łam od trasy od dworca do:
Rynku. Potem przyszedł czas

na Wawel, przez Grodzką itd.
— Czy wraca Pani jeszcze

do Krosna?
— Tak i chcę pojechać je

szcze z koleżankami i kolega
mi we wrześniu na krótkie
wakacje, bo nie miałam ich do
tej pory za wiele, w lipcu e-

'

gzaminy, nerwy, W sierpniu
praca.

— Kiedy w październiku
przyjedzie Pani na stałe, Kra
ków nie będzie już obcym
miastem.

— Tak, już teraz wiem, że
w nim nie zginę.

Notowała:

BOGUSŁAWA PAŁCZYŃSKA

REMONT Parku Krakowskiego
rozpoczęty Zwieziono materiały,
wykopano dziury pod latarnie i
pozostawiono... taki oto tor prze
szkód dla przechodniów.

Fot. Stanisław Makarewicz

tiiinnuiiiiiiiłiimiiiiiiimiiiigiiii

IDZIŚ O GODZINIE:
* 28 — SCK „Pod Jaszczura

mi” — Jazz Klub zaprasza na

koncert Zespołu „TIE BREAK”
JUTRO O GODZINIE:

★ 9—11 — Nowohuckie Cen
trum Kultury, pl. Centralny —

Teleferie; od 9—14 — czynna pra
cownia komputerowa (bilety 55
zł); od 9—20 — Wystawa foto
gramów Piotra Wojoczka i foto
grafii Iwany i Adama Szopów;
od 11—17 — programy telewizji
satelitarnej i filmy video. O 17
— koncert zespołu „MONKEY
BUSINESS”.

★ 18 - Klub MPiK, Mały Ry
nek 4 — ilustrowane przeźrocza
mi spotkanie z prof. Zdzisławem
Żygulskim pt. „NOWY JORK —

METROPOLITAN MUSEUM OF
ART” 'Cz. II, Wstęp wolny.

* 18 — Galeria pod 13, ul. Kra
kowska 13 (w podwórcu) —

Otwarcie wystawy malarstwa Ja
niny Rogowskiej, członkini Stów
Plastyków Nieprofesjonalnych
Ziemi Krakowskiej.

jące z pracy pozbawione są moź-
żliwości dokonania zakupów” —

powiedziała reporterowi „Echa”
jedna z poirytowanych klientek
przed pawilonem spożywczym w

południowej części osiedla Bie
żanów Nowy. Dodajmy, że pawi
lon ten zamknięty był przez trzy
miesiące z powodu malowania
Teraz został uruchomiony, ale „z
braku personelu” — jak głosi
karteczka na drzwiach — czyn
ny jest tylko od 8 do 17.

W ponad 15-tysięcznym Bieża
nowie Nowym jest tylko jeszcze
jeden pawilon w północnej części
osiedla, otwarty wprawdzie od 7
do 19, ale wg opinii mieszkańców,
funkcjonuje bardzo słabo. Część
stoisk ciągle unieruchomiona, a

kierownictwo pawilonu nie po
trafi zapewnić lepszego zaopa
trzenia. Wszystkie niedostatki tłu
maczone są, interweniującemu
Komitetowi Osiedlowemu, bra
kiem pracowników. Ale to nie
jest jedyna przyczyna. Może pre
zesi PSS „Społem” w Podgórzu
wespół z urzędnikami Urzędu
Dzielnicowego zechcą wybrać się
w godzinach popołudniowych do
tego osiedla i przekonają się oso
biście, jak funkcjonuje tutaj
handel? (ja)

Nasz telefon 22-89-87
CZYTELNICY mówią, że:
▲ W klatce II, na os. Teatral

nym 15, od przeszło miesiąca non

stop pali się światło.
A Brak koszy na śmieci, szcze

gólnie na ruchliwych ulicach, np
Basztowej powoduje, że nasze

miasto staje się brudne, bo gdzie
wrzucać odpadki po lodach, pa
pierki po kanapkach? (dag)

Sir. 5

(Dokończenie ze etr S)

Maja 5. tel 22-28-11 (pon śr 15—
17) Pomoc Drogowa PZMot., ul.

Kawiory 3 tel 37-55 75 (7 22) Po
gotowie techniczne .Polmozbyt” al
. Pokoju 81 tel 48-00-84 (6 22). Li
ga Kobiet Polskich Karmelicka 9,
II p porady prawne (śr 16—18),
psycholog lwi 13 16 śr 12—15,
czw 14—181 tel 22-54-74 Centrum
Informacji Turystycznej. Pawia 8,
tel 22-60-91. ^2-04-71 (8—16) Inf. o

usługach, tel 930 (codz.).

POGOTOWIE RATUNKOWE

Tylko wypadki i nagle zachoro
wania Łazarza 14. wypadki tele
fon 999 zachorowania i przewozy
22-29-99 Rynek Podgórski 2 66 69-99,
ul Teligi 6 55 59 99 Krowodrza, ul.
Kazimierza Wielkiego 117 33-39-99,
ul Bialoprądnicka 8 34-39-99 No
wa Huta 44-49-99 Lotnisko Balice
11-19-99 Niepołomice 21-02-09; dla
m.’ Niepołomic 198 Iwanowice 99,
Skawina 76-14-44 dla m Skawiny
999. Wieliczka 78-12-89; alarmowy
999

DYŻURY SZPITALI
I SŁUŻBY ZDROWIA

Chir., Chir. uraz., Okulist., Uro
log. Nowa Huta, os. Na Skarpie 65.
Chir. dziec. Prokocim. Laryag.
Prądnicka 35. Neurologia oraz in
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

Inf Służby Zdrowia, tel 22-05-11
(całą dobę) Punkt Inf Aptecznej,
tel 11-07-65 (8 15) po godz 15 inf.
w dyżurnych aptekach Inf. Toksyk.
Kopernika 28 tel 11-99 99 Spół
dzielczy punkt pediatr.. kardiolog.
I chirurg (wizyty domowe), tel.
12-20 38 12-41-64 (8 22) Pomoc Psy
cholog ul Soł tyka 9 (10—18) tel 21-
54-14 Nagła pomoc lekarska leka
rzy specjalistów tel, 66-80-00 (9^~
20) Domowa pomoc lekarzy specja
listów 55-56 64 (9 20) Krakowskie

Towarzystwo Świadomego Macie
rzyństwa, Młodzieżowa Poradnia
Lekarska, ul Bob Stalingradu 13,
tel 22-78 08 (9 18) Telefon Zau
fania 33-71-37 (16 -22) Telefon
zaufania dla narkomanów 34-08-08
(8-19) Telefon zaufania w sprawie
AIDS, tel 21 38 91 (czw 10—12).
Telefon Zaufania dla osób ? pro
blemem alkohol. 66-39-81 (16—20).
Spółdz Porad Psycholog -Psychia
tryczna, Kraków, ul Jasińskiego
14/1 tel 43-50 89 (8—9 19 -20) ,,So.
nomed" — diagnostyka USG jamy
brzusznej tel 33-59-68 (pon —piąt.
14-18)

Rynek G1 42 - tel 22-23-71,
Długa 88 - tel 33-42-9(1 Kozłówek
(pawilon) — tel. 55-51-87, Krakow
ska 1 — tel. 66-23-21, Pstrow
skiego 94 - tel 66-69-50 ul Dzier
żyńskiego 36b — tel 33-58-06 No
wa Huta, os Kazimierzowskie teł.
48-59 57 Centrum A. bl 3. tel.
44-17-36

Ogród Botaniczny (Kopernika) od
9 do zmroku, szklarnie 10—14.

Zoo (Lasek Wolski) od 9 do zr.ro-

ku.

Jazda na kucykach (ul. Smocza)
11—19.

iiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiHiiiniiiiimnii

Rejsy statkiem po Wiśle do Bie
lan, godz. 9. 11, 13, 15, 17.

► Aż 11 wypadków, w których
19 osób zostało rannych wydarzy
ło się w ciągu minionej doby w

Krakowie i woj. krakowskim. Za
notowano także 13 kolizji i zatrzy
mano 4 nietrzeźwych kierowców.

► Z ul. Łobzowskiej „fiat 12Sp”
wjechał na czerwonym świetle na

aleje i zderzył się z „polonezem”.
Kierujący „maluchem” 66-letni
Adam Ł, (zam ul. Targowa) do
znał ogólnych obrażeń ciała.

► W Mogilanach kierujący „za-

stavą” z Bytomia utracił panowa
nie nad kierownicą; samochód zje
chał z szosy i przekoziołkował.
Trzy osoby zostały ranne: 5-letnia
Sabina W, i 7-lctnl Maciej W (do
znali wstrząśnienia mózgu) oraz

28-letnia Ewa W. (potłuczenie klat
ki piersiowej).

► W Gaju „audi” z Torunia u-

derzyło w przydrożną barierę i

przewróciło się: 5 osób zostało ran
nych: roczna Ewelina R. (wstrząś-
nienie > uraz mózgu) 5-letni Krzy
sztof R. (uraz czaszki), 10-letni Pa
weł R. (złamanie żeber), 13-letńia
Alina K. (ogólne potłuczenia) i
3O-Ietnia Teresa R. (uraz czaszki
i złamanie żeber). (mk)
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-Książka Ruch”, ul
wszystkie oddziały
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CZY Krakowska Dyrekcja Zie
leni, w której gestii znajdują się
m- in, ławki ustawione po obu
stronach Sukiennic, na płycie
Rynku Gł., nie mogłaby ustawić
takich ławek — ku wygodzie kra
kowian oraz licznych turystów
— dwa razy tyle?

*

SYSTEMATYCZNIE pogarsza
się stan techniczny przejścia pod
ziemnego pod ul. Wielicką przy.,
os. Na Kozłówce. Jeszcze nie
dawno mogło być ono uważąne
za najschludniejsze w Krakowie.
Jak tak dalej pójdzie, niewiele
będzie się różnić od innych tu
neli dla pieszych, tak samo za
niedbanych.

*

OD wielu miesięcy, jeden z

masztów oświetlenia -ulicznego
na pl. Boli. Getta nie świeci, gdyż
energetycy zdjęli wszystkie 6
lamp, a później prawdopodobnie
o tym zapomnieli. Również w

ciemnościach toną wysepki przy
stanków tramwajowych na tym
placu, gdyż, przepalone są wszyst
kie świetlówki. (ja)

MAŁY lokal, praktycznie bez
zaplecza, ciasny, niewygodny i
niski — taki jest obraz większo
ści sklepów spożywczych w My
ślenicach. Warunki pracy sprze
dawców są bardzo trudne, także
wyczekiwanie w kolejce wewnątrz
takiej „dziupli” nie należy do
przyjemności...

Wkrótce jednak ta sytuacja ma

ulec zmianie. Myśleniccy „społe-
mowcy”, którzy zawarli spółkę
z krakowską Spółdzielnią Han
dlowo-Usługową „Społem” już
niebawem powinni otrzymać do

zagospodarowania budynek domu
handlowego o powierzchni 1500
metrów kwadratowych, którego
budowę kończą właśnie ekipy
KBM-Zachód.

Na parterze położonego nie

opodal, rynku pawilonu powsta
nie duży supersam, na piętrze
uruchomione zostaną stoiska ż

artykułami przemysłowymi
Jak powiedziała nam prezes

„Społem” w Myślenicach Mał
gorzata Gołąb, dzięki otwarciu
tego domu towarowego, możliwe
będzie zlikwidowanie ciasnych
sklepików, spożywczych. W ich
miejsce, tak w rynku, jak i w

okolicznych uliczkach powstaną
sklepy specjalistyczne czy pa
miątkarskie, nie wymagające du
żych magazynów i zaplecza.

(suł)
Fot. S. Makarewicz

dzialny: 22 51 11. dział Informacyjno publicystyczny: 22-19 48. 22 II 87 t 22 li 39 dział łąesnoocl z czytelnikami* 82 89 87, dział sportowy* 22 92 32, dział depeszowy.- 11 18 33
Biuro Ogłoszeń: 22 70 89.WYDAWCA* Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa Książka Ruch” Ul Wiżlna 2 ORUK.- Prasowe Zakłady Graficzne RSW „Prasa
Książka Ruch” Kraków,al Pokoju 8. Nr Indeksu: 0137 9011 Prenumeratę ze zleceniem za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy I Wydawnictw RSW „Prasa
Towarowa 28, 00-958 Warszawa, kontor XV, Oddział NBP, Warszawa, nr 1153 201045-139 tl. Szczegółowych Informacji o prenumeracie zagranicznej I krajowej udzielają
RSW „Prasa Książka Ruch” oraz urzędy pocztowe. Prenumeratorzy Indywidualni w miastach dokonują wpłat na poszczególne kwartały bieżącego roku 12 3 4

Red akt ci i dyłurnv:
FILIP RATKOWSKI

Redaktor wydania-
WITOLD GRZYBOWSKI

Redaktor techniczny:
WOJCIECH DORA

Kierownik korekty:
ANTONINA DYCZEK



NA KRAKOWSKICh
BOISKAC

PIŁKARSKICH

TELEGRAFICZNIE

SEZON na krakowskich boi
skach już w pełni. Ruszyły pod
czas minionego weekendu klasy
„A” i dziś po raz pierwszy w

nowym sezonie prezentujemy
Czytelnikom komplet rezultatów.
Zdobyliśmy 1e z wieljtim trudem,
stad ponowny nasz aoel do dzia
łaczy. trenerów, zawodników i ki
biców o współprace, o telefonicz
ne podawanie do „Echa” wyni
ków meczów. strzelców bramek.
Bez tej pomocy nie jesteśmy w

stanie zebrać kompletu wyników
i nazwisk zdobywców wszy
stkich goli. Przypominamy nasze

telefony: 22-92-32 i 22-75-88 wew
nętrzny 126. Dziękujemy za

wczorajszą pomoc i orosimy o

dalsza!

Klasa Okręgowa
ŚWIT — HUTNIK II 3:3 (1:3)

— Ryś. Filip. Wiśniewski — He-
liasz, Wortmann Kasperczyk;

PROKOCIM — TRAMWAJ
0:4 (0:1) — ..samobójcza” Śmia
łek 2, Michno:

KABEL — CLEPARDIA 4:0
(1:0) — Suder 2. Wójcik. Cygan:

BOREK — BRONOWIANKA
2:0 (2:0) — Szczerba, Woźny;

WISŁA II — CRACOVIA II
1:1 (0:0) Szewczyk — Sajnog;

DALIN - GRĘBAŁOWIANKA
1:2 (0:0) — Piwowarczyk — Sil-
ski. Wydra;GOŚCIBIA

____

łęże 5:1 (2:0) — Godzik 4.
śnik — Lewiński.

1. Borek
2 Wisła II
3. Gościbia
4. Kabel

Cracovia II
Świt
Tramwaj
Dalin
Hutnik II
Grębałowianka

11 Bronowianka
12 Prokocim
13. Piłkarz
14. Clepardla

PIŁKARZ Pod-
Fli-

2

5.
6.
7.
8.
9

10

2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
3

4
3
3
3
3
3
2
2
2
2
1
0
0
0

4—1
6—2
5—1
4—0
4—2
4—3
5—3

— ZIE-
Miekinia

Klasa „A”
GRUPA I

GÓRNIK Wieliczka
ŁLńgZAńKA 1:1 (0:1)
— J. Piechnik;

KABEL II — WANDĄ 2:1
Liszka, Porębski — Budżowski:

PRĄDNICZANKA - NIEGO-
SZOWIANKA 1:0 (0:0) Pajak;

WOLANKA Wola Filipowska
— KMITA Zabierzów 2:0 (0:0)
J. Garlei Motyl;

LUTECJA — NADWlSLAN
3:3 (3:0) Kaczmarczyk 2. Nowak
— Serda 2. Łagowski;

Grzegórzecki — Zwierzyniecki
— mecz orzełożony;

1 Wolanka 122—0
2 Kabel II 122—1
3. Prądniczanka 121—0
4 Lutecja 113—3

Nadwiślan 113—3
6. Górnik 111—1

Zieleńczanka 111—1
8 Wanda 101—2
9 Niegoszowianka 100—1

10. Kmita 100—2
11. Grzegórzecki -----

12. Zwierzyniecki —

GRUPA II
BRONOWICKI - RADZISZO-

WIANKA 1:2 (1:1) Pichla — Z.
Pajak Nowak;

KRAKUS - ORZEŁ 1:1 (1:1)
Frasik:

ARMATURA — SKAWINKA
1:1 (1:0) — dla Skawinki Pisz

czek:

ZIELONKA — WIECZYSTA
3:1 (1:0) Łukasik. Bruzda. Pro
rok — R. Sychowski;

KARPATY — OPATKOWIAN-
KA 1:0 (1:0) Konterda;

Gościbia II — Strażak Rączna
mecz się nie odbył z powodu nie
przybycia zespołu z Rącznej.
Wynik uwzglednimy w tabeli no

zweryfikowaniu zawodów Drzez
WGiD KOZPN.

1. Zielonka 123—1
2. Radziszowianka 122—1
3. Karpaty 121—0
4. Armatura 111—1

Krakus 111—1
Orzeł 111—1
Skawinka 111—1

8. Bronowicki 101—2
9. OpatkoWianka 100—1

10. Wieczysta 101—3
11. Gościbia II
12. Strażak ___

GRUPA III

BŁĘKITNI Podstolice —

WĘGRZCANKA 4:3 (4:1) Pabian
2, Thiers. B, Jania — Grzybek
2. Szeląg;

ZRYW Szarów — WlSLANKA
Grabie 3:1 (1:0) P. Grzesiak.
Sobczyk. Moryc — Tabak;

STRAŻAK Kokotów — GDO-
VIA 0:1 (0:0) Pieprzyk;

RABA Dobczyce — ROŻNOWA
0:1 (0:0) Batko;

POGOŃ Stanislawice — WIL
GA Gołkowice 5:0 (1:0) Stanisz.
Pawłowski, R. Nowak. W. Marosz.
P Marosz:

TARGOWIANKA
Rzeszotary 1:1 (0:0)
Dyna;

1. Pogoń
2. Zryw
3. Błękitni
4. Gdovia

Rożnowa
6. Targowianka

'

Tempo
Raba
Strażak
Wegrzcanka
Wiśianka

Wilga

— TEMPO
Swietek —

8.

10.
11.
12.

12
12
12
12

2
1
1
0
0
0

1o
1o

1
1
1
1
1
1

5—0
3—1
4—3
1—0
1—0
1—1
1—1
0—1
0—1
3—4
1—3
0—5

PUCK. Rozpoczęły się tu żeg
larskie mistrzostwa świata junio
rów w klasie „470”. Po pierw
szym wyścigu prowadzą dwie
polskie załogi: I. Szrubkowski z

K. Kondratem — 0 pkt, prze,d P.
Kopczyńskim i W. Rosińskim —

3 pkt oraz załogą NRD — D.
Lippert i R. Wensel — 5,7 pkt.

VARKAUS. W tej
'

:

miejscowości zakończył się tur
niej siatkarzy. Wygrali
Po zwycięstwach nad Finlandią
3:1. Grecją 3:1 i Kanadą 3:0. Naj
lepszym zawodnikiem turnieju u-

znano — Andrzeja Skorupę.
TOKIO. W temperaturze 23 st.

Celsjusza powyżej zera odlbyły

fińskiej

Polacy

Połamania

Nasz komentarz

«<?
śmigła!

POLSCY lotnicy sławni
w świecie. Także z racji swych
sportowych osiągnięć. Kiedyś
święcili największe sukcesy
w zawodach szybowcowych

1 (17 medali w mistrzostwach
świata, w tym cztery mis-

\ trzowskie tytuły), dziś także
i są świetni, ale nieco w cieniu
pilotów samolotowych, którzy
w lataniu precyzyjnym i raj-
dowo-nawigacyjnym nie mają
sobie równych w świecie, w

ciągu niewielu lat zgromadzili
l na swym koncie 3S medali, w

tym 19 złotych!
Miło, że w tym wspaniałym

gronie mamy także i naszych,
krakowskich reprezentantów.
Po JERZYM WOJNARZE,
który sięgał po szybowcowe

'

mistrzostwo świata, pojawili
się znakomici piloci samoloto
wi — Edward Popiołek, Krzy
sztof Lenartowicz, trójka braci
Wieczorków. Są w Aeroklubie
Krakowskim dobrzy szybow
nicy, są skoczkowie spado
chronowi. są modelarze także
z tytułami mistrzów świata i
Europy. Trudno ich wszystkich
wymien-ć w króciutkim, oko
licznościowym komentarzyku.
Niemniej wszystkim, dziś w

' dniu ich święta — Święta Lot
nictwa — życzymy zdrowia,
dalszych sukcesów i przysło-
wtówego połamania śmigieł! (I)

Turystyczne wędrówki

W rezerwacie Białej Wody
RANNYM autobusem do Szczawnicy, skąd dalej do Jaworek. Tu

mamy kilka szlaków do wyboru: czerwony na Przehybę, zielony do
Wąwozu Homole lub trasę bez szlaku do rezerwatu Biała Woda.

Pogoda nie najlepsza. Zachmurzone niebo, nisko wiszące chmury
wróżą: deszcz. Decydujemy się więc tylko na krótki spacer, właśnie
do rezerwatu krajobrazowego Biała Woda.

Obok szałasu, początkowo czerwonym szlakiem. Po kilku minutach

przed kapliczką skręcamy w prawo. Na polach dojrzewają zboża,
. żniwa dopiero zaczynają się. Siano stoi w kopach. Schodzimy nad
potok Biała Woda i wzdłuż jego biegu — przechodząc z jednej
strony na drugą — wędrujemy w górę. Woda jest przeźroczysta
i nie zanieczyszczona. Przynajmniej tu, powyżej zabudowań.

Przy wejściu do rezerwatu, którego powierzchnia wynosi 33,71 ha,'
spotykamy stary drzewostan i skały wapienne pokryte czerwonym
nalotem. Siadamy na kamieniach. Pokazuje się słońce, które oświe
tla zmoczone wcześniej deszczem skały. Są niesamowite, czerwone,
jakby zlane krwią. Piękne a przy tym groźne.

Po krótkiej przerwie ruszamy dalej wzdłuż potoku, który teraz

wije się wśród kamieni i drzew. Pobudowano na nim liczne tamy.
Nie bardzo wiadomo po co? Ot, czyjaś fantazja, tylko czemu w re
zerwacie?

Jeszcze godzinkę idziemy dalej w górę rzeczki i docieramy do osa
dy Biała Woda, gdzie zachowały się stare łemkowskie chaty. Zakon
serwowane i dobrze utrzymane, zamieszkane przez ludzi.

Pora wracać, aby zdążyć do Szczawnicy i na autobus do Krakowa.
Wędrówka miła i sympatyczna, choć krótka. Polecamy ją tym którzy
przebywają na wypoczynku w Szczawnicy j okolicy. Wycieczka bar
dzo relaksowa. Po drodze nie spotyka się żywej duszy. (dag)

się w Nozawie zawody w... sko
kach narciarskich (oczywiście na

skoczni pokrytej sztuczną na
wierzchnią). Zwycięzca — Wer
ner Schuster z Austrii uzyskał
odległości 88 i 8$ m. W podob
nym konkursie w Oslo Norweg
Goeran Pedersen skoczył na od
ległość 90 i 89 m.

OSLO. „Puchar polarny” —

turniej piłki ręcznej pań wygra
ły Norweżki — 9 pkt przed NRD
— 8pktjUSA—7pkt.

PHENIAN. W Panmundżonie
trwają rozmowy parlamentarzy
stów KRL-D i Korei Południo
wej w sprawie udziału KRL-D
w nadchodzącej
Trzy rundy nie
Dziś czwarta.

WARSZAWA.
PZPN rozlosowano 1/16 rozgry
wek o Puchar Polski. Jedyny je
szcze w tej stawce przedstawi
ciel Krakowa — Hutnik wyloso
wał Lechię Gdańsk. Mecz odbę
dzie się w Krakowie 31 bm.

POZNAŃ. W meczu hokeja na

trawie Polska pokonała NRD 2:1.
PIOTRKÓW. Koszykarki ŁKS

przegrały z młodzieżową repre
zentacją ChRL 67:107.

INDIANAPOLIS. W ■nieco
dziennej atmosferze rozgrywano
eliminacje przedolimpijskie ka
dry USA w skokach do wody.
Sprawcą tego był wicemistrz o-

limpijski z 1984 r. — Bruce Kim-
ball, który kilkanaście, dni przed
.zawodami; prowadząc samochód
w stanie nietrzeźwym, wpadł na

grupę młodzieży stojącej na cho
dniku. .Dwie osoby zginęły, sześć
zostało ciężko rannyćh. Po wpła
ceniu kaucji 10 tys. dolarów
Kimiball, został wypuszczony z

aresztu do czasu rozprawy (29
bm.) i pojawił się na starcie
przedolimpijskich eliminacji.
Krok ten wywołał oburzenie i
liczne protesty.

olimpiadzie,
dały efektu.

W siedzibie

Półmetek szachowych
mistrzostw pań

W NOWYM SĄCZU rozgrywa
ne są młodzieżowe mistrzostwa
Polski kobiet w szachach Star
tuje 12 zawodniczek, które nie
przekroczyły jeszcze 23 roku ży
cia. Jak nas informuje sędzia
główny zawodów, krakowianin
Zygmunt Ryli, na półmetku tur
nieju prowadzi z przewagą pół
tora punktu Bożena Rzeczycka
ze świdnickiej Avii Wyprzedza
ona Urszulę Nowak z lubelskie
go Startu oraz Joannę Strzałkę
z Górnika Czerwionka. które
mają po 4 pkt. Broniąca tytułu
mistrzowskiego. zawodniczka
krakowskiego Klubu Szachistów
— Czesława Grochot rozpoczęła
zawody dość niefortunnie, z dnia
na dzień spisuje się jednak coraz

lepiej, ma już trzy punkty i „go
ni" rywalki. Zawody potrwają
do soboty. (1)

Znów na Węgry
W OSTATNIM czasie biura

turystyczne w Polsce zawiesi
ły swoje węgierskie oferty.
Działo się tak na skutek u-

jemnego salda, jakie w tury
styce mamy z Węgrami. Jak
się dowiadujemy w krakow
skim „Orbisie”, biuro to orga
nizuje od połowy września br.
5-dniowe wycieczki do Miskol-
ca. Pierwszy turnus rozpoczy
na się 15 września, ostatni
kończy 16 grudnia. Zgłoszenia
i informacje we wszystkich
placówkach „Orbisu” w połud
niowo-wschodniej Polsce, w

Krakowie przy placu Szczepań
skim 3 oraz w Nowej Hucie.
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— Nie wiem, czy cię dobrze zrozumiałem,
George Leż spokojnife,. a ja to sobie, rozu
miesz. głośno powtórzę Ale najpierw dam ci
jeszcze whisky — powiedział Senders.

George Goddard, umyty i prowizorycznie
opatrzony, leżał na kanapie w apartamencie
Patricka Nie chciał widziać ani lekarza, ani
policji Nie chciał widzieć nikogo.

— Nic nie powiem policji, Patrick, nic —

mówił — Tamci ją żabiją, zamordują, to

obrzydliwe bestie1 Muszę mieć (—) pienią
dze. muszę je mieć pojutrze Byłem nieprzy
tomny nie wiedziałem, co robię... Tam był
Brian, Br an przyszedł mi na pomoc, ale ten
szok. Obiecał dwieście tysięcy uważasz, ale
teraz Skąd ja wezmę dwieście tysięcy do
larów? Na obrazy już za późno, zresztą jak
je wydostać? Oddam mu-plany, oddam mu

mapy i niech go oiekło pochłonie!
— Uspokój się, George nie tak nerwowo.

Posłuchaj, pieniądze możesz mieć w każdej
chwili ode mnie, albo od Trencha. Ale nie
w tym rzecz, rozumiesz. Postaraj się je zdo
być sam. Pożycz sprzedaj coś, byle byś nie
wchodził mi przez kilka'dni w paradę. Zaj-
mij się tym. a mnie zostaw, panie, resztę.
Zdobywanie pieniędzy oderwie cię od tego
koszmaru W twoim stanie na nic mi się nie
przydasz Poza tym trzeba Pangowi uświado
mić, że nie jesteś bogaczem, rozumiesz?

— Nie.
— Kiedyś car Aleksander I otrzymał od

poety Chreaplera tomik wierszy z dedyka
cją. Car mu podziękował, każąc zawiązać
plik banknotów i napisać na banderoli: „Po
ezje Aleksandra I” Chreapler odpisał:
„Wiersze te tak mi się podobały źe pragnę

przeczytać tom drugi”. Ale widzisz, George,
car był mądry i ukrócił te zachcianki jak ty
powinieneś ukrócić zachcianki Panga. Naza

jutrz Chreapler otrzymał takiż sam, panie,
plik banknotów, ale ńa opasce były słowa:
„Koniec tomu drugiego i ostatniego”, Musimy
dać Pangowi do zrozumienia, że dwieście ty
sięcy i koniec, ani grosza więcej, jasne? No
i technika wymiany, George: Carol, żywa
Carol za forsę. Tylko to się liczy, żywa Ca
rol, a resztą sam się zajmę. Ty trzymaj się
z daleka

— Tak, ale...
— Obiecuję ci, że nie pisnę słowa policji.

To dziewczynę zabije, wiem. Dalej, rozu
miesz. kwestia obrazów. Szkoda, że wcześ
niej o nich nie pomyślałeś.. -<

— Patrick, na Miłość Boską, uwierz mi, ja
chciałem coś z tym zrobić! — Goddard
wsparł się na łokciach i mówił gorączkowo.
— Denis zginął pół roku temu. Przedtem dał
mi swoje mapy i powiedział, jak dziś pamię
tam, co powiedział: „Posłuchaj ojcze, tu są
plany Gdyby coś się ze mną stało, będziecie
bogatymi ludźmi. Ale uprzedzam, nie ruszaj
tego przez co najmniej dwa lata. To trefny
towar Nie ruszaj tego, tato.” Zbluzgałem go,
że znów się w coś wpakował, ale wiesz, jaki

on był. Obejrzałem mapy, razem z Carol,
i schowałem. Potem Denis się zabił. Zanim
zdążyłem pomyśleć, co dalej, umarła Agnes,
Boże miej ją w opiece. Ty rozumiesz, Pa
trick, jak się czułem. Gdzie mi tam było do
jakichś obrazów. I myślałem o nich, gdy ten

sukinsyn mi groził, ale jak je wydostać?
Trefny towar, co ja z tym mam zrobić? I do
piero dzisiaj, po ich wyjściu skojarzyłem
nazwisko tego człowieka z mapami Denisa,
pojmujesz? Cholerne kasyno! To tam! Tam

ją trzymają! Złapałem kopertę i jak luna
tyk chciałem za nimi jechać, bo strzeliło mi
do łba, że oddam obrazy w zamian za Ca
rol. Kradzione, nie kradzione — to moje
dziecko, Patrick! Gdybym pomyślał wcze
śniej, kiedy tamci byli jeszcze u mnie, Carol

byłaby wolna. Wolna!
— Błąd, panie, popełniłbyś błąd. Zabra

liby plany, wzięliby Carol i chcieliby jeszcze
pieniędzy George. Dobrze, że po drodze się
opamiętałeś i najpierw przyjechałeś do mnie.
No a teraz, rozumiesz, spokojnie obejrzymy
mapy po raz trzeci... więc mówisz, że Denis
oceniał te obrazy na dwa miliony dolarów?

—- I zjeżdżaj pan stąd wreszcie! Niech pa
na na oczy nie widzę, Angolu zafajdany! —

tak go pożegnał porucznik.
Trench obszedł wóz i kopnął sflaczałą opo

nę przedniego koła Złapał gumę w najmniej
oczekiwanym momencie jeśli momentów
takich można w ogóle oczekiwać Zanim zdą
żył wysiąść, dziesięciu policjantów podnio
sło samochód i odsunęło go na wąskie pobo
cze. Później porucznik powiedział to, co po
wiedział i tyle ich widział.

(Ciąg dalszy nastąpi) (1S!>
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Apolinarego
Filipa

TEATRY
Maszkaron (ul. Boh. Stalingradu

21, II p.) 18.45 Masz ochotę na mi
łość?; (Wieża Ratuszowa) 18 Szkar
łatna wyspa; (Collegium Nowo
dworskiego, ul. św. Anny) 20.45 Ga
łązka rozmarynu.

Kijów 16 Commando (USA l 15)
lg Imię Róży (RFN 1. 18); 20.30

Robocop (USA 1. 18 — przed-
premier.). Warszawa 16 Miłość,
szmaragd I krokodyl (USA. t 15).
18.15 Mucha (USA l. 18); 20.15 Za-

bij mnie glino (poi 1. 18)
Wolność 15.30 Kaczor Howard

(USA 1. 12); 18 Cienie (pol. -bryt. 1 .

15); 20.15 Dzika namiętność (USA
1. 18). Wanda 15.30 Kingsajz
(poi. 1 . 12); 17.30 Most na rzece

Kwai (ang. 1 15): 20;30 Wyznawcy
zła (USA 1. 18). Wrzos (Zamojskie
go) 15.30 Powrót na ziemię (USA 1.

12); 17.30 Blue velvet (USA 1. 18);
19.30 Pokuta (ZSRR 1. 15). Świt (os.
Teatralne) 15.45 Złote dziecko (USA
1. 12); 17.45. 20 Pluton (USA l.
18). Światowid (os. Na Skarpie)
15.45 Rozkaz 0-27 (KRLD 1. 15 — ka
rate), 17 45 Zdrada i zemsta (chiń
1. 15); 20 Blues Brothers (USA 1.
15 — pożegn. z filmem). Mikro

(Dzierżyńskiego) 16, 20 Wielka dra
ka w Chińskiej Dzielnicy (USA 1.

12): 18 Nocny kowboj (USA 1. 18).
Podwawelskie (Komandosów) 16

Gremliny rozrabiają (USA 1. 12).
Pasaż (Pasaż Bielaka) 15, 17, 19

Peggy Sue wyszła za mąż (USA 1.

15), .

Program I

16.45 Program dnia
16.50 Telewizyjny Informator Wy

dawniczy
17.10 Lex — zapowiedź programu
17.15 Teleexpress
17.30 Popołudnie z X Muzą
18.20 Flesz — magazyn muzyczny
18.50 Dobranoc — Leśni przyja

ciele
19.00 Lex — magazyn społeczno-

-prawny
19.30 Dziennik telewizyjny
20.00 „Złote obrączki” (4) — ser.

prod. hiszpańskiej
20.55 Konfrencja prasowa rzecz

nika rządu
21.30 Zawsze po 21-ej — maga

zyn reporterów
22.15 Spory — program publicy

styczny
22.45 DT — Komentarze

Program II

17.55 Program dnia .

18.00 Kroniką (Kr.)
18.30 Ojczyzna — polszczyzna
19.00 Zza kulis Sopotu
19.30 Studio sport

20.00 Zodiak — koncert na skrzyp
ce i syntezator K. Stockhausena

20.45 Non stop kolor
21.30 Panorama dnia
21.45 „Piękne dzielnice” (3) —

„Paryż, wiosna — lato 1913” —. ser:

prod. francuskiej
23.20 Wieczorne wiadomości

RADIO
Program I

Wiadomości: 16, 18, 19, 20. 22, 23.
14.05—16.00 Magazyn Muzyczny

„Rytm”. 16.05 Muzyka i aktualno
ści. 17 .00 Ten stary, dobry jazz.
17.30 Zapraszamy do myślenia. 17.50
Kto tak pięknie gra. 18.05 Problem
dnia. 18.20 Z radiowych studiów,
19.30 Radio dzieciom: Zb Brzozow
ski — „Kilka czarodziejskich histo
rii’'. 20.07 Na marginesie wydarzeń.
2010 Kom. Tot. Sport. 20 15 Kon
cert życzeń. 20.40 W kilku tak
tach, w kilku słowach. 20.45 Mir-
cea Eliade — „Tajemnica doktora

Henigbergera” - fr. 21.00 Komuni
katy. 21 .05 Kronika sportowa. 21.30

Klasycy operetki 22.05 Na różnych
instrumentach. 22.15 Wieczory cho
pinowskie. 23.15 Panorama świata.
23.30 Jazz, dla wszystkich. 23.55—
24.00 Północ poetów.

Progrom II

Wiadomości: 17, 21 0.50.
15.00 Album operowy. 15.30 Pol

ski rock — premiery, debiuty,
wspomnienia, 16—17.15 Kraków na

antenie Co niesie dzień - wyd.
popołudniowe. 17.15 Dzieła, style
epoki. 18.20 J. D . Gilman i John
Cliwe: „KG 200 bezimienny od
dział Luftwaffe” — ode. 13.30 Wa
kacyjny klub stereo. 19.30 Wieczór
w filharmonii 21 15 Wieczorne re
fleksje. 21 .20- 1.00 Wieczór literac-

ko-muzyczny. 21.20 Nagranie wie
czoru. 21.25 Studio Form Doku
mentalnych — Andrzej Gass:
„Śmierć miasta” - cz. II . 22 .00 Słu
chajmy razem. 23.00 Lesław Bartel

ski — „Krwawe skrzydła" — oda,
24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.
0.50 Miniatura literacka. 1.00 Ks=
nieć programu i hymn.

Program III
Wiadomości: 15, 18, 17, 18, 22.08.
14 Lato w filharmonii. 15.05 Reg«

gae — pieśni wędrowców. 15.40 Po
słuchać warto. 16—19 Zapraszamy
do Trójki. 17.30 Polit. dla wszyst»
kich. 18.05 Inf. sportowe. 18.15 Ak=

centy Trójki. 19 Elektronicy i ta«

ni. 19.30 Złote lata bluesa. 19.50 Sio
bodan Novak: „Już nie u siebie”.
20.00 Cały ten rock. 20.45 Sztuka

plakatu. 21 Harmonia mundi. 21 .45
Sztuka plakatu. 22 .15 Duke Elling-
ton i jego- muzyka. 22.45 Sztuka

plakatu. 23 Opera tyg. — G . Verdh

„Zbójcy”. 23.15 Miniatura poetyc
ka: Elektroniczna fantazja. 23.50
Peter Esterhazy — „Mała węgier
ska pornografia”. 24 Koniec pro
gramu i hymn.

Progrom IV
Wiadomości: 19.30, 23.30.
14.50—16.20 Program Rozgłośni!

Harcerskiej. 18.20 Arie i sceny s

wielkich oper. 17.10 Muzykandos
.Opera, czyli królowa z przypad

ku”. 17.40 Piosenki Włodzimierza
Korcza i Wojciecha Młynarskiego.
17.50 Polskie skrzydła — aud. z

udz. płk. Stanisława Skalskiego.
18.25 Jęz. łaciński. 18.50 Dziś pyta
nie — dziś odpowiedź; 19.35 Lektu
ry Czwórki: Weronika Połońska —

„Wspomnienia o Majakowskim”.
19.45 Nie tylko ballada. 20.10 Spo
sób na zabytki. 20.25 Piosenki zwy
czajne ludzkie sprawy. 20.50 Naj
piękniejsze miejsca w Polsce. 21.10
Album płytowy. 22—22 .50 Wieczór

muzyki i myśli. 22 .50 Radiokompu-
ter nocą (I). 23.35—24.00 Radiokom-

puter nocą (II).

Wawel — komnaty (wt. 10—15,
śr. 12—17). Skarbiec i Zbrojownia
(10—15). Muzeum Katedralne (10—
15). Zamek i Muzeum w Pieskowej
Skale (wt. 12—17.30, śr. 10—15.30).
Muzeum Lenina, Topolowa 5: Le
nin w Polsce, Syberia - miejsce
zesłań rewolucjonistów polskich i

rosyjskich (wt. 9—18. śr. 9—17 wst.

wol.), ul. Królowej Jadwigi 41:

Rewolucyjna działalność Lenina na

ziemi krakowskiej, Lenin w sztu
ce ludowej (9—15), w Poroninie (8
— 16 wst. wol.), w Białym Dunajcu
(9—16 wst. wol.) . Muzeum History
czne — Oddziały: św. Jana 12: Mi
litaria i zegary (wt. 9—15. śr. 11—

18) Krzysztofory, Rynek Gł. 35:
Z dziejów i kultury Krakowa (9—
15) Franciszkańska 4: Lalki regio
nalne świata (9—15). Gołębia 4:

Oficyna introligatorska R. Jahody
(czynna po zgłoszeniu tel 12-53-98).
Muzeum Judaistyczne, Szeroka 24

(9—15). Wieża Ratuszowa, Rynek
Gł. (9—15). Szołayskich, pl. Szcze
pański 9: Galeria pols sztuki do
1764 r. (wt. 12—17 .30, śr. 10—15.30).
Czartoryskich, św. Jana 19: Zbio
ry Czartoryskich (wt. 10—15.30 . śr.

•liecz.). Muzeum Stanisława Wy
spiańskiego, ul. Kanonicza 9 (10—
15) Archeologiczne, Poselska 3:

^Starożytność i średn. Małopolski,
Pradzieje N. Huty, Mumie egip.'w
świetle promieni .X, Lotnictwo

wojskowe 1914—1988, Wczesnośred
niowieczne skarby srebrne w Pol
sce (wt. 14—18, śr. 9—14). Kościół
św Wojciecha, Rynek Gł.: Dzieje
Rynku Krakowskiego (wt 9—16. śr.

9—13). Przyrodnicze. Sławkowska
17 (10—13). Etnograficzne, Krakow
ska 46: Wyst. strojów ludowych pt.
„Od Krakowa" (wt. niecz., śr. 10—

15) Pawilon Wystawowy, pl. Szcze
pański 3a: Międzynarodowe Bien
nale Grafiki (11—18). Arkady, pl.
Szczepański 3a: Akwarele H. Wój
cika (11—18). Dworek J. Matejki w

Krzesławicach, ąl. Kruczkowskie
go 15 (wt. niecz., śr 10—17). Mu
zeum Lotnictwa i Astronautyki,
Czyżyny (9—15) Międzynarod. Sa
lon Fotografii, Rynek Gł. 17: Ve-
nus ’88 - akt i portret (9—21).
KMPiK, pl. Centralny Mai. J .

Stachnika (10—20) Salon Wystawo
wy. al Róż 3: Wyst. graf. Getulio

Alvaniego (Włochy) i faksymiliów
rys T. Kulisiewicza (10—17). NCK,
Galeria, pl. Centralny: Fotografia

1 i A. Szopów, Fotogramy P. Wo-

joczka (11-18). Galeria „Pryzmat”,
Łobzowska 3- Prace M Jaromskie-

go (11—18). Galeria, ul. Floriańska
81 (11 19). Galeria Fotografia —

Video. Solskiego 24 (11-18). Gale
ria „Inny Świat”, Floriańska 37 (11

— 18). Galeria Desy, św. Jaua 3

(11—18) Galeria Plakatu, Desa, ul.
Stolarska 8—10 (11—18). Galeria

Desy „Pawilon 2”, ul. Solskiego 21:

Współczesne mai. poi (11-^18). Ga
leria „B”, ul. Solskiego 21: Graf,
i rys. (11—18). Galeria Akademii,
ul. Bracka 4: Mai. Witolda Skuli-
cza (11—17). Galeria Rzeźby ZAR,
ni Bracka- 13' EXPO - Rzeźby
- 88 (11—19). Galeria „Forum”, ul.

Mikołajska 2: Polski plakat (11—
18)
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Pogot MO, tel. 997. Straż Pożarna
998 Tel Och run v Srudow 21 -33 -64

(7—20) Ośr !nf Inwalidów ul. Ł

(Dokończenie na ttr. 8)


